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ROZDÁVÁME
DIOPTRICKÉ OBRUBY!

Vyberte si k dioptrickým sklům

obrubu zdarma!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou. Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolání.
Sleva platí i pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.

www.fokusoptik.cz
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Nejčtenější noviny v Praze
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Volný prodej 6 Kč
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1–3–5–7–9–7–5–3–1. Vstávání kvůli pověrčivosti Karla IV.
Před 660 lety byl položen základní kámen Karlova mostu. Datum a čas vybral Karel IV., šlo o posloupnost lichých číslic,
která měla být podle numerologie šťastná. Kámen byl položen v roce 1357, 9. 7. v 5.31. Včerejší oslavy výročí mostu tedy
odstartovaly brzy ráno, díky letnímu času ale až v půl sedmé. Více čtěte na straně 3. MAFRA

VORLÍČEK. PŘEVZAL CENU
A PROMÍTAL SAXANU
SLAVNÝ REŽISÉR A SCÉNÁRISTA BYL HVĚZDOU LETOŠNÍCH VARŮ STRANA 9

Svátek slaví: Libuše

Nezastavujeme! Pozor
při jízdě přes Muzeum
Změna v dopravě. Od zítra se musí cestující připravit na komplikace v důležité přestupní stanici na trase A
kvůli opravě nástupiště. Do prosince.Mnohem více lidí se dá očekávat ve stanici Náměstí Míru STRANA 2

Studentské
koleje cílí
na rodiny
Studentské koleje se mění.
Třeba pražská Hvězda
nabízí také takzvané
manželské koleje. V nich
mohou žít mladé páry
i s dítětem. Alespoň jeden
z partnerů musí být ještě
studentem. STRANA 4

Kartu, nebo
hotovost?
Dvanáct let kritizuje
Patrik Nacher poplatkovou
politiku českých bank. Je
organizátorem ankety
o nejabsurdnější bankovní
poplatek. Podívali jsme se
s ním na placení během
zahraničních dovolených
ze všech úhlů. STRANA 6

Zmražení
vajíček
jako benefit
Ženy odkládají mateřství
a stále stoupá zájem o pre-
ventivní zmražení vlast-
ních vajíček. Část lékařů
upozorňuje, že by ženy ten-
to krok měly využívat jen
jako krajní možnost. Firmy
v USA nabízejí zmražení
jako benefit. STRANA 7
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Na pět měsíců si
musí cestující v jed-
né ze tří přestup-
ních stanic metra
zvyknout na změny.

Vlaky stanicí pouze projíždě-
jí. Tuto informaci od zítra
uslyší lidé v soupravách na
trase metra A, kteří jedou
směrem na Depo Hostivař.
Ve stanici Muzeum nebude
metro zastavovat zřejmě až
do 11. prosince. „Cestující,
kteří potřebují přestoupit z
trasy C na áčko ve směru
Depo Hostivař, budou muset
přestoupit na áčko v opač-
ném směru, popojet na Můs-
tek a tam přestoupit do pro-
tisměru. Kdo pojede z Dejvic
na Jižní Město, bude muset
přejet až na Náměstí Míru,
přejít do protisměru a vrátit

se jednu stanici na Muzeum
a tam teprve přestoupit na
C,“ uvedl pro deník Metro
technický ředitel dopravního
podniku Jan Šurovský. Zhru-
ba pětiměsíční oprava při-

tom neznamená konec ome-
zení v tomto důležitém pře-
stupním uzlu. „Na jaře nás
bude na Muzeu čekat totéž,
jen v opačném směru,“ po-
dotkl. Náklady jsou podle

mluvčí Dopravního podniku
Anety Řehkové předběžně
120 milionů korun. Dlouho-
době uzavřená je kvůli opra-
vám za 145 milionů i stanice
Jinonice na trase B. DAV, ROW

Libeňskýmost bude ode dneš-
ka do soboty vždy od 20 ho-
din do půl páté ráno uzavřen
pro veškerou dopravu. Důvo-
dem jsou zkoušky statiky. Mě-
ření je součást monitoringu,
který provádí Technická sprá-
va komunikací před plánova-
nou rekonstrukcí.
Uzavřen bude úsek mezi

ulicemi Jankovcova a Štorcho-
va. Objízdná trasa povede po
ulici Povltavská a most Bari-
kádníků na Rohanské nábře-
ží. Odkloněny budou i tram-
vajové linky 1, 6, 14, 25, 31
a 94. Po skončení měření
bude od sobotních 7 hodin
do úterních 18 hodin zabrán
jízdní pruh a chodník mostu
ve směru z Karlína do Holešo-
vic. Doprava bude v tuto
dobu vedena po kolejích. Dia-
gnostické práce mají za úkol
zjistit stav mostu a zhodnotit
možnosti jeho rekonstrukce.
Tu pražští zastupitelé schváli-
li loni, termín jejího zahájení
není znám.Město čeká na ver-
dikt ministerstva kultury,
které jedná o prohlášenímos-
tu památkou. ČTK,MET

Navigační schéma pro cestující podle Dopravního podniku DP

Trest až 10 let za
loupež v Podolí
Čtyřiasedmdesátiletou
ženu napadl v sobotu ve
Dvorecké ulici v Praze 4
pachatel, který seniorku
zezadu udeřil do hlavy

a ukradl jí kabelku. Poli-
cie z loupeže podezřívá
jednadvacetiletého muže,
kterého zadržela krátce
po činu. Pokud se podezře-
ní prokáže, hrozí mu za
trestný čin loupeže až de-
set let vězení. Na webu
pražské policie o tom in-

formoval její mluvčí Jan
Daněk. Podle kriminalistů
je možné, že pachatel ude-
řil ženu dlažební kostkou.
Zadržený muž už byl
sedmkrát soudně tresta-
ný, i pro krádeže či omezo-
vání domovní svobo-
dy. ČTK

Libeňský most.
Bude uzavřen
i pro tramvaje

Letní zelené umění u Národního divadla
Do 3. srpna je k vidění na náměstí Václava Havla u Národního divadla netradiční umělec-
ký koncept 936 rostlin s názvem Victoria Pragensis českého architekta Juráše Lasovské-
ho. Název odkazuje na objev největšího leknínu na světě, Victoria amazonica, který v
roce 1801 učinil český botanik Tadeáš Haenke. Snímek je z tohoto pátku. ČTK

Ve stanici Muzeum od
zítra přestupujete jinak

inzerce

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky
příspěvkové organizace

Střední odborná škola logistických služeb,
Praha 9, Učňovská 1/100

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedago-
gických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» plná způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost,
» znalost českého jazyka.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších

pracovně právních předpisů,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
» jméno, příjmení a titul uchazeče,
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí,
» datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy (rozsahu max. 5 stran strojopisu),
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích
České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky
(příslušný formulář lze najít na stránkách http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ředitelky
(ne starší než 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho
průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100“ a „NEOTVÍRAT“

musí být doručeny do 22. 8. 2017 do 15.00 hodin do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže,

Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Zpráva krátce
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660 let včera uběh-
lo od položení zá-
kladního kamene
nejstaršího mostu v
metropoli.

Ten čas známe do dneška na-
prosto přesně. Základní ká-
men dnešního Karlova mostu
byl položen podle legendy cí-
sařemKarlem IV. zcela záměr-
ně brzy ráno: šlo o posloup-
nost lichých číslic, která měla
být podle numerologie šťast-
ná. Bylo to v roce 1357, 9. 7.
v 5:31. Řekl to včera ráno rad-
ní pro kulturu JanWolf.

Datumbylo podle něj vybra-
né také s ohledem na polohu
planet. Všechny tehdy známé
planety byly nad obzorem
a Slunce, Merkur a Saturn stá-
ly ve vzájemné konjunkci.
Slunce se nacházelo v ascen-
dentu znamení Lva, tedy he-

raldického symbolu Králov-
ství českého. Most je také ast-
ronomicky propojený s Praž-
ským hradem a katedrálou
svatého Víta. V době letního
slunovratu při pohledu ze Sta-
roměstské mostecké věže za-
padá Slunce za svatovítskou
katedrálou. Na místě stavby
kamennéhomostu stál původ-
ně most Juditin.

Praha byla v době příchodu
Karla IV. jedním z malých
měst, kde obchod chyběl.
V době konce jeho života však
byla třetím největším měs-
tem v Evropě amost tomu po-
mohl. Karlovým je most zván
až od poloviny 18. století.

V nejbližší době čeká opra-
va mostní oblouky na Malé
Straně. ČTK

Novináři se dostali i do míst běžně nepřístupných. MAFRA

Karlův most čekal na čas, ale
i na správnou polohu planet

Oprava sedmi pilířů trvala sedmdesát let

Karlův most podle jeho správ-
ce Jana Zemánka vydrží jakou-
koliv velkou vodu.

● Dříve se voda mohla dostat
pod mostní pilíře, od obnovy
po povodni z roku 1890 jsou
však pilíře pevně spojené se
skálou.

● „Dnes je most připraven na ja-
koukoliv vodu jakékoliv rych-
losti, protože všechny pilíře
v řece jsou zabezpečeny tak,
že jsou spojeny se skalnatým
podložím,“ uvedl Zemánek.

● Pilíře jsou podle něj natolik
masivní, že je voda nemůže
poškodit. Před tím je voda po-
demlela, neboť most byl zalo-
žený jen 2,2 metru pode
dnem. Proč to bylo tak mělce,
historikové nevědí.

● Most poškodila zejména povo-
deň v roce 1890. Materiál spla-

vený z Vltavy a Berounky se
nakupil u Kampy a ucpal jed-
nu třetinu řeky. Hlavní proud-
nice proto vedla jinudy.

● Aby pilíře lépe odolávaly
vodě, byly zúženy a nově jsou
v nich duté prostory. Do dna
byly zakotvené pomocí speci-
álních potápěčských zvonů.

● Velká povodeň poškodila Kar-
lův most už v roce 1432, kdy
přišel o sedm pilířů z šestnác-
ti. Opravoval se přes 70 let.

● V roce 2002 v metropoli velká
voda napáchala škody za 27
miliard korun. Voda zatopila
desítku čtvrtí, evakuovány
byly desítky tisíc obyvatel. Kar-
lův most byl tehdy, jako velká
část historického centra, uza-
vřen veřejnosti. Hlídali ho
nons-stop hasiči s těžkou tech-
nikou, kteří byli připraveni od-
klánět připlouvající předměty.

inzerce
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Vysokoškolská
Hvězda buduje dal-
ší byty pro studen-
ty a jejich děti.

Na největších kolejích Uni-
verzity Karlovy se právě opra-
vuje a buduje. „Nejedná se
pouze o nové fasády budov
v rámci celého areálu, ale rov-
něž i o probíhající vnitřní re-
konstrukce objektu. Uvedené
akce jsou v řádu desítek mili-
onů korun,“ říká ředitel Kole-
jí a menz UK Jiří Macoun.
Cílem rekonstrukce je z ko-

lejí udělat ideální místo pro
studenty i mladé rodiny s dět-
mi. „Naše vize je nabídnout
studentůmmožnost ubytová-
ní převážně v jednolůžko-
vém, případně dvoulůžko-
vém pokoji ideálně s vlast-
ním sociálním zázemím,“
říká Macoun. Hvězda nabízí
i takzvané manželské koleje.

V nich mohou žít mladé páry
i s dítětem.Musejí však splňo-
vat podmínku. Alespoň jeden
z nichmusí být ještě student.
Takových bytů mají koleje

Karlovy univerzity pětatřicet.
Jelikož je o ně velký zájem,

mají do konce roku 2019
vzniknout i další. Už nyní je
součástí kolejního areálu
také dětská školka.

Bez zajímavosti také není,
že manželské koleje obývají
většinou cizinci. Žijí zde páry

Maďarů, Slováků, Ukrajinců,
ale i Číňanů či Američanů.
Páry s dítětem na koleje láká
zejména nízká cena. Tříčlen-
nou rodinou vyjde ubytování
za měsíc na necelých šest ti-
síc korun. MAREK HÝŘ

Víkendová
romantika
i odpočinek
Dvě lavičky vedle sebe,
dvě zcela odlišné scény na
jednommístě. Zamilovaný
pár si užívá v centru Prahy
vzájemného tulení, nene-
chává se rušit zmoženým
sousedem. Čtenář deníku
Metro Roman Kubarič po-
slal víkendovou moment-
ku, za kterou získává od-
měnu 300 korun. Posílejte
i vy své fotografie z letní-
ho dění v metropoli na ad-
resu mms@metro.cz

Velká hudební akce v duchu
baroka se chystá na různých
místech v Praze. Samozřejmě
tam, která jsou právě s touto
dobou spjata. Několik špičko-
vých souborů představí dílo
skladatelského génia Johan-
na Sebastiana Bacha. Na festi-
valu, který čítá sedmnáct kon-
certů, vystoupí například oce-
ňovaný český soubor Barocco
sempre giovane, fenomén
Barbara Maria Willi, český
klavírní talent Karel Vrtiška,
cembalista Vojtěch Spurný,
soubor Bach Collegium Praha
a další. MAP

Skvělý letní rockový večermů-
žete zažít za pár dní v srdci
metropole. Rádio RockZone
105,9 vás zve na Letňák na
Střeleckém ostrově. Ve čtvr-
tek 13. července vás zde od 17
hodin čeká hned několik tváří
moderního rocku. Experimen-
tátoři The.Switch, pop-punko-
vé Ovoce s frontmanem Piš-
tem a chybět nebudou ani
Lety mimo. Navíc Doktor P. P.
představí nový hit Bicáky. Se-
stavu doplní rock soulová
Monna a Dilated. V předpro-
dejní síti Ticketstream stojí
vstupenka 150 korun. MET

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
Bohemia Jazz Fest, tedy
přehlídka skvělých jazzo-
vých vystoupení startuje
dnes v hlavním městě.
Na Staroměstském ná-
městí se můžete těšit
zdarma od 17.30 na ná-
sledující interprety: Otto
Hejnic Trio, Pavel Hrubý
a Miroslav Vitouš, Rudy
Linka, Roberto Gatto
a Czech Radio Big Band.
Program zde poběží také
zítra. Pak se festival pře-
souvá do dalších měst.

DIVADLO
Festival pouličního diva-
dla Za Dveřmi startuje
dnes a až do čtvrtka se
jeho 9. ročník koná hlav-
ně na holešovickém Vý-
stavišti. Kromě českých
souborů, jako třeba Brat-
ři v tricku, se těšte na za-
hraniční hvězdy. Dorazí
například Compagnie
Une de Plus z Francie.
Vstup na festival je zdar-
ma kromě představení
slovenských Teatro Ta-
tro. Jejich Cirkus Charms
stojí 280 korun. MET

       

Festival Bach for All

Uskuteční se od 14. do 28. čer-
vence, například v Bazilice sv.
Markéty a dalších prostorech
Břevnovského kláštera, v Lich-
tenštejnském paláci či v Chrá-
mu Matky Boží před Týnem.

● Hlavním cílem a snahou
festivalu je propagovat a po-
pularizovat hudbu Johanna
Sebastiana Bacha, přiblížit ji
širšímu publiku a nabídnout
tak „Bacha pro všechny“.

● Více na www.bachforall.cz

Rekonstrukce kolejí Hvězda ROMAN KUBARIČ

foto za

300
Kč

Nejen pro studenty

Koleje nabízejí výhodné
ubytování nejen pro studen-
ty, ale i pro veřejnost.

● Nejlevnější jednolůžkový
pokoj nabízí koleje Hvězda
a Na Větrníku. Zde přespíte
za 410 korun. Pokud chcete
vlastní sociální zařízení,
noc tu vyjde na 890 korun
(Hvězda) nebo na 550
korun (Na Větrníku).

● Ubytování za 500 korun
na noc s vlastním sociálním
zařízením nabízí i koleje
Kajetánka, Komenského,
17. listopadu, Otava, Vltava
a Hostivař.

Bach. Rozezní se díla
barokního velikána

Střelák. Bude
patřit rocku

Koleje se více otevřou
mladým rodinám

inzerce

foto za

300
Kč
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Nad Českem roto-
valo 15 superbou-
ří, které mohou
přejít v tornádo.

Páteční bouře nad Českem
přinesla i patnáct takzvaných
supercel, což jsou bouře rotu-
jící kolem své osy. Podlemete-
orologů tento jev není v Čes-
ku nijak výjimečný a k české-
mu počasí patří od pradávna.
Vyskytl se například loni 16.
června a vysoký počet zazna-
menali i letos 22. června.
V Česku se podle nich vyskyt-
ne ročně až několikmálo desí-
tek supercel. Při procházení
starších radarových dat mete-
orologové natrefili na podob-
né situace například před 15
až 20 lety. Koncem května

2001 supercely přinesly něko-
lik tornád do Posázaví a Pola-
bí. V pátek ale výskyt tornáda
v Česku nebyl prokázán. Zpo-
zorováno bylo na jihozápadě
Polska, asi 35 kilometrů od Kr-
nova. Supercely jsou v USA pů-
vodci výskytu silných tornád.
Tento přírodní úkaz také sle-
dují lovci bouřek, fotí je pro
jejich velmi fotogenickou vi-
zuální strukturu. ČTK

Zprávy krátce

V těchto dnech je to dvacet let
od první ničivé povodně v no-
vodobé historii Česka. Na Mo-
ravě a Slezsku spadla velká
voda, přinesla smrt šedesáti
lidí a způsobila škodu za desít-
kymiliard. Jednalo se o největ-
ší živelnou katastrofu za po-
sledních sto let. Velká voda za-
čala sever Česka ohrožovat od
9. července. Postupně zatopila
města jako Olomouc, Ostravu,
Krnov a další. Symbolem po-
vodní z roku 1997 se stala
obec Troubky na Přerovsku.
Tam zemřelo devět lidí a zů-
staly z ní jen trosky. Tato povo-
deň byla o to tragičtější, proto-
že na ní lidé nebyli připrave-
ni. Chyběla technika i protipo-
vodňová opatření. Většina teh-
dy zasažených měst a obcí je
už připravena, paradoxně
v Troubkách na opatření te-
prve čekají kvůli složitému
majetkoprávnímu vypořádání
s vlastníky pozemků. MAP

Vyhrál
Divácky atraktivní soutě-
ží v jedení borůvkových
knedlíků vyvrcholilo vče-
ra v Borovanech na Čes-
kobudějovicku dvouden-
ní Borůvkobraní. Vítě-
zem se stal Luboš David
(na snímku) z Veselí nad
Lužnicí, který spořádal 25
knedlíků. ČTK

Další mor
Na Zlínsku se o víkendu
našli další tři uhynulí di-
vočáci. Od potvrzení náka-
zy africkýmmorem před
dvěma týdny bylo objeve-
no 37 uhynulých divo-
kých prasat. Pro člověka
nemoc nebezpečná není.
Může však zlikvidovat
chovy domácích prasat.

Benzin levnější
Ceny pohonných hmot
dále klesají. Nejprodáva-
nější benzin Natural 95
zlevnil o 16 haléřů na prů-
měrných 29,68 korun za
litr. Litr nafty stojí v prů-
měru 28,63 korun. Nej-
dražší pohonné hmoty zů-
stávají v Praze. Benzin tu
v průměru stojí 30,76 ko-
run za litr. ČTK

Bouřky

Včera přišly další silné bouř-
ky a meteorologové před
nimi varují ještě dnes.

● Teploty se budou držet na
28 stupních a začne se ochla-
zovat. Zítřek a středa bude
deštivá, teploty v dalších
dnech budou jen 21 stupňů.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
29,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

NÁDHERNÝ ČERVENCOVÝ DEN
V OBKLOPENÍ ÚPLETŮ A JINÝCH
Šedá kráska – šedý, lehce melírový efekt na výborně pružném
úpletu je nepostradatelným materiálem při šití triček a tílek. Neutrálním
odstínem je vhodný pro každého a báječně bude také vypadat v podobě
nátělníku a úpletové sukně delšího i kratšího provedení. Zapojte šedou
do svého letního šatníku již dnes. Složení: 75% polyester, 23% bavlna, 2%
elastan. Šíře 150 cm. Skladem 51 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Žluťásek – vytvořte si pohodlný volnočasový outfit i ležérní oble-
čení pro sport, ze zářivě žlutého úpletu (nečesané teplákoviny). Zaručeně
budete nepřehlédnutelná, díky výraznému žlutému tónu v kombinaci s po-
tiskem větších černých kostek. Pro úchvatné a zejména příjemné mikiny,
tepláky, tepláčky i pro děti, tílka a mnoho dalšího. Složení: 98% bavlna, 2%
elastan. Šíře 170 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Citronová radost – veselý a zářivý úplet Vás nadchne
svou jemností a lehkostí. Nejlépe ho unosíte jako lehký svetřík nebo
přehoz, který vychytaně prozáří celkový model. Možností dalších využití
je však spoustu a Vaší fantazii se meze nekladou. Citronovou žlutou lze
kombinovat s bílou, černou i pestrými odstíny, vždy se bude harmonicky
doplňovat. Složení: 58% viskóza, 40% polyester, 2% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 220 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Na křídlech kavky – lehounký a průsvitný materiál v tma-
vě šedé, se stane ideálním společníkem na horké letní dny a večery. Máme
pro Vás bavlnu 60%, doplněnou o 40% viskózy, takže jde o opravdu komfort-
ní a vzdušnou látku. Tu nejlépe unosíte v podobě halenky, blůzy, elegantní
a zároveň sexy košile, stejně tak jako módní plážové pareo nebo decentní
šátek. Šíře 150 cm. Skladem 92 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Nadýchaný úplet – lehký a bílý úplet s podílem bavlny,
s mírně většími očky. Zdůrazněte v létě své nádherné opálení, a to velmi
rafinovaně, třeba s pomocí efektního volnějšího svetříku, který lze dozdobit
vhodnými galanterními prvky, nebo pouze šperkem a při větrném počasí
uplatníte jednoduchou šálu, ať nenastydnete. Složení: 65% polyester, 35%
bavlna Šíře 155 cm. Skladem 162 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Zaručený úspěch – vsaďte na oblíbený černobílý mix, a
to na šifonu, který je pro Vás úderem 14. hodiny připraven. Ukažte se
svému okolí v jedinečném modelu, který Vám padne jako ulitý. Materiál
je maximálně lehký a jak už to u šifonu bývá, také průsvitný, takže ho
unosíte právě nyní jako stylový kraťáskový overal, ale i kdykoli jindy jako
košili, halenku i vzdušný šátek. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 64 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Sněženkový úplet – ani v létě slunce stále nesvítí, a tak
přichází dnešní další úplet pro trošku zahřátí. Opět v bílé barvě, jelikož si
myslíme, že bílá se hodí snad ke všemu a sluší úplně všem. Využití úpletu
záleží zcela na Vás, ale my jej doporučujeme především na jednoduché
přehozy, efektní svetříky, pro ty je jako stvořený, šály, případně efektní tílka.
Složení: 58% viskóza, 40% polyester, 2% elastan. Šíře 135 cm. Skladem
112 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Kostková variace – zelená je nejen tráva, ale i naše další
veselá teplákovina (úplet). Hoďte se do pohody a své tělo zahalte do po-
hodlí. Z bavlněné látky Vám padnou tepláky, mikina a další volnočasové
oděvy, vhodné i pro sportovní využití. Zelená barva je doplněna o černý
vzor kostek. Zamilujte si ji. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře 170 cm.
Skladem 80 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Kávový krém – protože úplety mají tak rozsáhlé využití a sen-
začně se nosí, máme dnes na závěr další zvýhodněný úplet – jemný, kré-
mový a poloprůsvitný. Z úpletu vytvoříte tílko, lehčí přehoz, také svetřík a
spoustu dalších krásných kousků. Složení: 58% viskóza, 40% polyester,
2% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 162 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

Zatím bez
tornáda

Dvacet let.
Od katastrofy

Dvě největší technické vyso-
ké školy v Česku společně při-
pravují nový doktorský studij-
ní program pro uchazeče
z oblasti průmyslu. Podílet se
na něm budou fakulty a vý-
zkumná centra Českého vyso-
kého učení technického v Pra-
ze (ČVUT) a Vysokého učení
technického v Brně (VUT).
Program bude v angličtině

a měl by pomoci zvýšit počet
odborníků pro robotizaci.
První zájemci by se do nové-
ho programu mohli hlásit po
udělení akreditace zřejmě
koncem roku 2018.
„Jedním z aktuálních pro-

blémů je nedostatek vedou-
cích odborníků schopných
zvládnout složitost Průmyslu
4.0 (současného trendu digita-
lizace trhu) v celé jeho šíři.
Chybí nám vzdělaní lidé, kte-
ří dokážou obsáhnout tuto
problematiku,“ uvedl rektor
VUT Petr Štěpánek. Podle něj
je třeba odborníky rychle do-
vzdělat, protože takoví speci-
alisté budou brzy třeba. Týká
se to zejména těch, kteří jsou
v manažerských pozicích.
ČVUT v květnu otevřela no-

vou budovu Českého institu-
tu informatiky, robotiky a ky-
bernetiky (CIIRC) v Dejvicích.
Výukové a výzkumné cent-
rummá fungovat jako ústřed-
ní pracoviště špičkové vědy
napříč technickými obory.
Mělo by podpořit digitalizaci
průmyslu, která patří k priori-
tám současné vlády.

Ředitel centra Vladimír Ma-
řík tam buduje první takzva-
ný testbed v Česku, tedy plat-
formu pro širokou spolupráci
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Dvanáct let kritizuje Patrik
Nacher poplatkovou politiku
českých bank. Je provozovate-
lem serveru Bankovní poplat-
ky.com, organizátorem peti-
ce proti poplatkové politice
bank a ankety o nejabsurdněj-
ší bankovní poplatek. Podíva-
li jsme se s ním na placení
v zahraničí ze všech úhlů.

Jedna ze zkušeností lidí je,
že výběr z bankomatu v ci-
zině je poměrně drahý.
Sami máme pár týdnů sta-
rý případ – směna v Česku
vyšla euro za 26,40 korun,
platby kartou vycházely
nejčastěji kolem 26,85 ko-
run za euro. Ale při výběru
z bankomatu vyšlo euro
na 29,20 a ještě si k tomu
banka připočítala stokoru-
nový poplatek...
Lidi by měli odlišovat devi-

zy a valuty, hotovost a bezho-
tovost. Obecně platí, že kurz
u práce s hotovostí je horší
než kurz u bezhotovosti.
Když platím kartou, měl
bychmít kurz lepší, než když
si vyměňuji hotovost nebo si
vybírám z bankomatu.
Dneska to ale už tak vždy ne-
platí, protože existují směnár-
ny například v centru Prahy,
kde je kurz eura velmi výhod-
ný a můžeme sice spekulovat
čím to je, proč je marže pro
směnárníka tak nízká, ale je
to tak.

Jak to funguje u bezhoto-
vostních plateb?
Je potřeba odlišit poplatky

a kurzy. Při práci s platební
kartou v zahraničí může být
i stokorunový poplatek za vý-
běr z bankomatu, lepší vari-
antou než výběr z bankoma-
tu bez poplatků, ale s méně
výhodným kurzem. Navíc
kurzy měn se mění na úrovni
minut, hodin. Během pár
dnů se může kurz v nepro-
spěch klienta i významně
zhoršit. Kromě bankovního
poplatku, který si můžeme
celkem snadno najít v sazeb-

níku banky, je zjišťování kur-
zu poměrně složitější. Před
cestou si můžete zjistit, ja-
kou formou banka odečítá.
Zároveň je aktuálně trh po-
hyblivý, tak se velmi výrazně
pohybuje kurz koruny, dola-
ru, libry a eura. Navíc banka
odečítá částku z účtu kurzem
v den, kdy dochází k samotné-
mu odečtu z účtu, nikoliv
v momentě, kdy platíte kar-
tou u obchodníka, což může
být jeden, dva nebo tři dny
zpoždění. Když se o víkendu
něco stane v globální politice
nebo ekonomice, můžeme
mít v pondělí viditelně horší
kurz. Zároveň při platbě kar-
tou v zahraničí do toho vstu-
pují další instituce. Mezimojí
bankou, jako vydavatele kar-
ty, a bankou toho podnikate-
le, který přijímá peníze, jsou
ještě další finanční instituce
jako karetní asociace, jako je
Visa nebo MasterCard, pak
tam máme zpracovatele pla-
teb a podobně. A ti všichni
mají také nějaký kurz.

A lze vůbec kurz dohle-
dat?
Ano, ale je to podstatně

komplikovanější. Pozormusí-
te dát u výběru z bankomatu,
protože na bankomatu se ob-
čas objeví hláška, jestli chce-
te využít systém se změnou,
zkratkou je DCC, znamená to
dynamic currency conversi-
on (dynamický převod pe-
něz). Ale tato směna je ex-
trémně nevýhodná. Objeví se
pokračovat se směnou nebo
bez směny. Doporučil bych
pokračovat zatržením ikon-
ky „bez směny“.

A proč je to horší?
Je to servis pro klienta, že

se směna provede okamžitě,
ale kurz je viditelně horší.
Ale tváří se to jako moderní
proklientská služba.

Jak platíte v zahraničí vy?
Osobně si beru do zahrani-

čí aspoň tři platební karty

a zároveň si vyměňuji, abych
měl dostatečnou hotovost,
právě v těch směnárnách, kte-
ré mají výhodný kurz. Tedy,
když se kurz eura pohyboval
okolo 27 korun, tak jsemměl
opravdu kurz 27 korun. Mar-
že tu byla na úrovni halířů.
Proč to tak je? Je to stejný pa-
radox, jak vysvětlíte to, že
máte výběr z bankomatu
zdarma, ale za dotaz na zůsta-
tek se platí.

To je jako u všech bank?
Ne, ne. Ale některé banky

dotaz na zůstatek skrze ban-
komat zpoplatňují, ale výběr
hotovosti mají zdarma.

Proč si do zahraničí berete
tři karty?
Minimálně dvě jsou třeba.

Beru to dost vědecky a přizná-
vám, že to není aplikovatelné
pro každého. Je dobrémít kar-
ty od různých karetních asoci-
ací, dálemít jednu embosova-
nou a jednu neembosovanou
kartu. Může se vám stát, že se
s ní někde zaplatit nedá. Ale
je určitě užitečné si vzít kar-
tu, která není vydána k vaše-
mu hlavnímu účtu, ze které-
ho se hradí chod domácnosti.
Chráníte se tak proti zneužití
karty. Je bezpečnější mít s se-
bou kartu, kterou máte k ně-
jakému vedlejšímu účtu, než
platit tou, která je přístupem

k hlavnímu účtu, kam chodí
výplata, odkud chodí trvalé
příkazy a kde je více peněz.

Naše nedávná zkušenost
ukazuje, že ve většině ta-
veren na Krétě berou jen
hotovost. A v Holandsku
mají jiný platební systém
karet. Jsou v rámci Evropy
lokality, kam se stále vy-
platí vzít hotovost?
To samé je v Německu, kde

mají vlastní platební karty.
Napadají mě čtyři roviny. Jed-
nak jde o místa, kde vůbec
mají a nemají platební termi-
nály. Samozřejmě jsou ob-
chodníci, kde vůbec terminá-
ly nejsou. Druhá rovina je to,
o čem mluvíte vy, zjistit si do
jaké destinace jedu. Napří-
klad nemusí používat karty
Visa a MasterCard, ale třeba
American Express nebo něja-
kou úplně jinou. Byl jsem
vAmsterdamu a tam jsemne-
měl problém, ale věřím, že
jsou oblasti, kde je neberou.

Jaké způsoby platby využí-
vají Češi v zahraničí nejčas-
těji?
Z průzkumuAirBank vyply-

nulo, že tři čtvrtiny Čechů vy-
užívá v zahraničí stále cash,
nějakých asi 17 procent vybí-
rá z bankomatu. Je zajímavé,
že píšou, že 40 procent lidí
není ochotno platit v zahrani-

čí kartou kvůli poplatkům,
ale při platbě kartou žádný
poplatek neexistuje. S tím se
setkáte jen při výběru z ban-
komatu, kde můžete mít na-
víc i horší kurz. Ale při platbě
kartou vám hrozí případně
jen ten horší kurz. Poplatek
platí obchodník.

Samozřejmostí se staly
bezkontaktní platby kar-
tou, kam se podle vás
bude ubírat budoucnost
v případě poplatků za plat-
bu kartou či výběr hoto-
vosti?
Novinkou je možnost vybí-

rat bezkontaktně i z banko-
matů. S tímto přišla napří-
klad AirBank. Pokud jde
o bezkontaktní platební kar-
ty, tak ty jsou u nás nejrozší-
řenější z celé Evropy. Otáz-
kou je, jestli je to od klientů
chtěné, nebo je to tím, že ban-

ky dávají automaticky při vy-
dání nové platební karty vari-
antu bezkontaktní. Má to ale
i svoje výhody. Když vámněk-
do ukradne kartu a použije
PIN, který někde okoukal,
tak banka většinou nechce
škodu uhradit, protože klient
se nechoval ke kartě obezřet-
ně, čehož důkazem je použití
správného PINu zlodějem.
V momentě, kdy máte bez-
kontaktní kartu, tak tam se
nedá zjistit, jestli zloděj PIN
znal či nikoliv, pokud kartu
zneužije při platbě do 500 ko-
run. A tak banka plní náhra-
du klientovi. Budoucnost je
podle mě vybírání peněz
z bankomatu na základě oční
sítnice, otiskem prstu nebo
krevního řečiště. Otázkou je,
kde se ten vývoj zastaví. Kde
je hranice, kdy se staneme ot-
roky peněz, utrácení, kdy bu-
dememít čip pod rukou, ane-
bo budeme vybírat peníze
mrknutím oka. Zjednodušo-
vání ovládání je sice pěkné,
ale může se paradoxně obrá-
tit proti nám. Kontakt s peně-
zi bychom totiž neměli ztra-
tit, protože tím, že je vidíme
a můžeme si je ohmatat, tak
v nás vyvolávají přirozené re-
akce v střídmém chování,
k menšímu utrácení. Zatím-
co když to budeme dělat pro-
střednictvím mávnutí nebo
mrknutí, tak k penězům ztrá-
címe jakoukoliv vazbu, což
není zrovna cesta k úspornos-
ti a skromnosti.

LUCIE MOTTLOVÁ, JAN DAVID

Na pohodovou dovolenou je
lepší se připravit dopředu. De-
ník Metro přináší pár rad, podle
nichž byste se měli řídit.

● Vyberte si hotovost ve směnár-
nách bez poplatku a s dobrým
kurzem, pro případná místa,
kde karty neberou.

● Vyhýbejte se výběrům z banko-
matu v zahraničí, kromě výky-
vů kurzů si většina bank počítá
ještě poplatek navíc.

● V bankomatu nechtějte výběr
přes DCC, dynamic currency
conversion (dynamický převod
peněz). Jde o rychlý převod pe-
něz, který je nevýhodný.

● Zjistěte si v bance nebo na in-
ternetu, jaké jsou platební zvy-
ky v zahraniční destinaci, jaké
karty berou a podobně.

● Nedávejte z ruky platební kar-
tu, občanský průkaz, řidičák

a nepodepisujte se podpiso-
vým vzorem.

● Lepší je mít s sebou více karet
od různých karetních asociací,
dále pak kartu embosovanou
i neembosovanou.

● Neplaťte kartou, která je k va-
šemu hlavnímu účtu, kam vám
chodí výplata nebo na něm
máte větší finanční obnos.

● Mějte kontakt na banku kvůli

blokaci platební karty, kam mů-
žete zavolat v případě zneužití
nebo ztráty karty.

● Zkontrolujte si nastavené limi-
ty na kartách, pokud navštívíte
lékaře nebo platíte kartou po-
byt, lehce je překročíte.

● Pokud do zahraničí jezdíte čas-
to, využijte lepších kurzů u fi-
nančních institucí, které
se orientují na zahraniční
platební styk a směnu měn,
jako například Citfin.

Patrik Nacher ARCHIV

V hotovosti, či kartou? Co se na
dovolené v cizině vyplatí více

Na co si dát pozor?

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Umělé oplodnění
mohou ženy pod-
stoupit jen do
věku 49 let.

Věk prvorodiček se v Česku
dlouhodobě zvyšuje. V sou-
časnosti si ženy své první dítě
nejčastěji pořizují ve třiceti.
Statistiky však ukazují, že
plodnost žen po jejich 35.
roce výrazně klesá a z tisícov-
ky z nich se přirozenou ces-
tou podaří otěhotnět pouze
každé padesáté. Také proto
se ženy čím dál častěji odhod-
lávají k takzvanému social
freezingu. Termín, který pro-
zatím v češtině nemá svůj
ekvivalent, znamená preven-
tivní zmražení vlastních zdra-
vých vajíček či spermií pro
budoucí využití. „Žen se zá-
jmem o zmražení oocytů při-
chází přibližně pětkrát více
než v minulých letech,“ říká

pro deník Metro Kateřina Ve-
selá, ředitelka brněnské klini-
ky Repromeda. Podle lékařů
je ale povědomí Čechů o so-
cial freezingu zatím velmi
malé. „Buď o ní vůbec nevědí,
nebomají zkreslené informa-
ce,“ všímá si Štěpán Machač,
vedoucí lékař kliniky asisto-
vané reprodukce IVF Clinic
v Olomouci.
Málo lidí například ví, že

zmražení pohlavních buněk
je možné provést skutečně
na dlouhou dobu, v případě
spermií či embryí jsou zkuše-
nosti s užitím po skladování
delším než dvacet let. „V pří-
padě vajíček je s tím zatím
méně zkušeností, protože se
to neprovádí tak dlouho, ale
dá se očekávat, že řadu let va-
jíčka skutečně v tekutém du-
síku přečkají bez výrazné
ztráty šance na oplození,“
říká Veselá. Použití vajíček je
omezeno pouze zákonem,
který v současnosti udává
jako hranici pro mimotělní

oplození věk 49 let. Ačkoliv
některé reprodukční kliniky
prezentují zmrazení pohlav-
ních buněk jako trend bu-
doucnosti, řada lékařů upo-
zorňuje, že by ženy social fre-
ezing měly využívat jen jako
krajnímožnost. Metoda je do-

poručována zejména jako
preventivní opatření pacien-
tům, kteří musejí podstoupit
například náročnou onkolo-
gickou léčbu. „Ideální by
ženy na tuto metodu neměly
spoléhat a dítě by si měly po-
řídit ještě než jim bude třicet

let,“ radí Štěpán Budka, ve-
doucí lékař kliniky Pronatal
Kolín. Ten také upozorňuje
na to, že v současnosti podstu-
pují tuto proceduru často pa-
cientky, které se na ní neho-
dí. „Zejména ženy vyššího
věku,“ říká Budka. MAREK HÝŘ

Dieselové motory s výkony
150, 180 a 205hp

8 stupňová automatická
převodovka Hi-Matic

CNG motor
s výkonem 136hp

Celková hmotnost
3,5 až 7,2t

Zvýhodněná nabídka financování formou operativního leasingu na IVECO Daily 35S18 3,0l s valníkovou nástavbou
a s plachtou. Měsíční splátka o celkové výši 9 732 Kč bez DPH zahrnuje finanční část splátky, povinné ručení, havarijní pojištění
s 10% spoluúčastí, pojištění čelního skla a silniční daň. Nabídka platí pro délku kontraktu 60 měsíců a roční projezd 50 000 km.
Obrázek je ilustrativní a vozidlo obsahuje prvky příplatkové výbavy.

OBJEMMOTORUNIČÍMNENAHRADÍŠ

OSVĚDČENÉ, SPOLEHLIVÉ A VÝKONNÉ 3,0 LITROVÉMOTORY

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA
OD 9 732 KČ bez DPH

Citát

Mladé ženy obvykle
rodičovství neřeší
a o možnosti uchování
vajíček pro budoucí
využití tudíž nevědí.
ŠTĚPÁN MACHAČ, IVF CLINIC

inzerce

Češky si nechávají zmrazit
vajíčka. Počet případů roste

Cena

80
Až na tolik tisíc korun vyjde
zmražení vajíček na 10 let.
V ceně jsou léky, díky kterým
pacientka vyprodukuje více
vajíček najednou a uskladně-
ní vajíček. V případě muže je
celá procedura levnější, vyšet-
ření a založení kryobanky
jeho spermií může stát něco
kolem tří až čtyř tisíc korun
a následné skladování je stej-
né jako v případě vajíček,
tedy zhruba 3 tisíce korun na
rok. Pojišťovny na social free-
zing příspívají jen v případě
onkologických pacientů.

Zmrazení jako bonus

Společnosti jako Apple či
Facebook zahrnují metodu
social freezing do svých
zaměstnaneckých benefitů.

● Svým zaměstnankyním na
zmrazení vajíček poskytují
příspěvek až 20 000 dolarů
(zhruba 440 000 korun).
Cílem je podpořit jejich
profesní růst a zároveň jim
neodebírat možnost být jed-
nou matkami. Také v USA to-
tiž řeší problém se stárnutím
prvorodiček. Podíl žen, kte-
ré měly první dítě mezi 40
a 44 lety, se zde v posled-
ních 20 letech zdvojnásobil.
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Ani konec summi-
tu zemí G20 nepři-
nesl klid do ulic ně-
meckého Hambur-
ku.

V noci na včerejšek dál pokra-
čovaly střety demonstrantů
s policií, která kolem půlnoci
znovu nasadila i vodní děla
a slzný plyn. Rozehnat se pro-
test několika stovek lidí poli-
cisté rozhodli poté, co na ně
demonstranti začali házet
láhve a dlažební kostky. Ně-
kolik lidí policie zadržela, ně-
kolik členů sboru utrpělo zra-
nění.
Summit zemí G20, který se

v Hamburku konal od pátku
do soboty, provázelo po celou
dobu násilí v ulicích. Levicoví
radikálové, kteří protestovali

proti kapitalismu a globaliza-
ci, rabovali obchody, zapalo-
vali auta, útočili na policisty
a blokovali příjezdové cesty
na místo jednání státníků.
Průběh závěrečných demon-
strací v sobotu večer, kterých
se zúčastnilo asi 55 tisíc lidí,
byl ale ještě relativně klidný.
Pod tlak se kvůli násilným

protestům v ulicích dostal
hamburský starosta Olaf
Scholz, který před summi-
tem obyvatelůmdruhého nej-
většího německéhoměsta sli-
boval, že si konání vrcholné
schůzky ani nevšimnou.
Naposledy ho kritizoval na-

příklad předseda policejních
odborů Rainer Wendt. „Ze-
směšňoval nás, když jsme va-
rovali před nepokoji,“ uvedl.
Scholz by se podle nějměl po-
roučet. Starosta už vyjádřil
politování, že se nepodařilo
dodržet slib, který dal obča-
nům. ČTK Nepokoje v Hamburku 3x AP

Ivanka Trump

Putin a Merkelová

Pro opilost na veřejnosti zadr-
žela v noci na sobotu policie
v americkém státě Georgia
herce Shiu LaBeoufa. Ten se
proslavil například filmy
Transformers, Indiana Jones
a Království křišťálové lebky.
Jednatřicetiletý umělec se na

svobodu dostal poté, co složil
kauci ve výši sedm tisíc dola-
rů (160 tisíc korun).
Herec podle policie města

Savannah čelí také obvinění
z výtržnictví amaření úřední-
ho výkonu. V opilosti byl
podle ní agresivní. ČTK

Bomba vyhnala
deset tisíc lidí
Na východě Polska včera
kvůli nálezu nevybuchlé
bomby z druhé světové
války začaly úřady evakuo-
vat asi 10 tisíc lidí. Auto-
busy svážely část obyvatel
města Bialystok do škol,
kde museli vyčkat, než vý-

bušninu odstraní experti.
Půltunová nálož byla obje-
vena ve čtvrtek během sil-
ničních oprav. Německá
bomba ST-500 měla být
pomocí jeřábu odstraně-
na a pak převezena na vo-
jenskou základnu Orzysz,
kde naplánovali její kont-
rolovanou explozi. Bia-
lystok leží zhruba 190 ki-
lometrů od Varšavy.

Irák oznámil
vítězství v Mosulu
Do Mosulu včera přijel
irácký premiér Hajdar
Abádí, aby vojákům osob-
ně poblahopřál k vítězství
nad teroristy ze samozva-
ného Islámského státu ve
druhém největším irác-
kém městě. To islamisté
drželi zhruba tři roky. ČTK

Policisté v Hamburku opět
rozháněli demonstraci

Velký návrat na výsluní slaví
ve Francii malé kabelky, kte-
ré se připínají kolem pasu či
na bocích a pro které se vžil
název ledvinky. Nezbytný
módní doplněk 90. let si oblí-
bila současná mládež vyhle-
dávající takzvanou vintage
módu.
Návratu tohoto trendu vyu-

žívají luxusní módní značky,
které i díky ledvinkám hlásí
růst tržeb z prodeje drobné
galanterie, napsal francouz-
ský deník Le Figaro.
Ledvinky se v různých for-

mách na módních přehlíd-
kách či u některých celebrit
objevují už několik let, vel-
kou oblibu u zákazníků ale
v Mekce módy zaznamenáva-
jí zhruba rok. Nosí je přede-
vším pařížští studenti. „Je to

překvapení letošního léta,“
uvedl deník.
Pařížská mládež si potrpí

hlavně na značkové modely,
k vidění jsou ledvinky značek
Gucci, Burberry, Lacoste, Ar-
mani či Calvin Klein. Mladé
milovníky znovuobjevených
kapes na pásku neodradí ani
vyšší cena, která se pohybuje
od 50 eur (1300 korun). Může
se ale vyšplhat až na desetiná-
sobek, například u značky
Burberry.
„Tuto sezonu se prodej zvý-

šil doslova raketově,“ potvr-
dil prodavač v pařížské ná-
kupní galerii Lafayette. Nej-
častějšími zákazníky jsou
mladí lidé od 16 do zhruba
30 let. Podle některých pro-
dejců je za vzrůstající popula-
ritou ledvinek především je-

jich praktičnost. Ve stejném
duchu se totiž vracejí do
módy i pánské příruční kabel-
ky.
Kreativní ředitel pařížské

agentury Nelly Rodi Laurent
Le Mouël se domnívá, že ná-
vrat módních trendů 90. let
je součástí přirozeného kolo-
běhu. Každých 25 let - s kaž-
dou novou generací - semóda
vrací. „Mladí chtějí být rebe-
ly, šokovat, jít proti názorům
rodičů. Devadesátá léta je při-
tahují popovým vzezřením,
je to návrat k módě ulice,“
uvedl Le Mouël, který si
dobře pamatuje toto období
takzvané antimódy, kdy se
kromě ledvinek nosily napří-
klad i kecky a obrovské kalho-
ty s náprsenkou, takzvané
lacláče. ČTK

Běh s býky
se zraněním
čtyř lidí
Ani třetí letošní běh s býky
v severošpanělské Pamplo-
ně nezůstal bez zraněných.
S újmou na zdraví včera od-
cházeli čtyři lidé, tedy
méně než v sobotu, kdy se
jich zranilo deset. V rámci
týdenních oslav svatého
Fermína, které skončí
14. července, se ještě chys-
tá pět běhů. Včerejší úprk
desítek mužů s býky ulice-
mi města trval jen dvě mi-
nuty a 22 vteřin. Obvykle
se přitom tato svérázná
adrenalinová zábava pro-
táhne na tři až pět minut.
Historie festivalu, zvaného
sanfermines, který světově
zpopularizoval americký
spisovatel Ernest Hemin-
gway v roce 1926 romá-
nem Fiesta, sahá až do
14. století. AP

LeBeouf. Zadrželi
ho kvůli opilosti

Zprávy krátce

Ledvinka. Po letech se vrací
do módy. Ale ta luxusní
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Herci, kteří byli
oceněni ve filmo-
vých Varech, se
možná objeví v dal-
ších znělkách.

Karlovy Vary jsou opět bez
červených koberců, davů, pro-
jekcí filmů, doprovodných
programů, do noci otevře-
ných barů... Dvaapadesátý roč-
ník mezinárodního filmové-
ho festivalu skončil. Kromě
projekcí Vary žily společen-
skými událostmi, vedle zahra-
ničních hostů, přijeli také ti
domácí jako například Jan
Hřebejk, herečky Táňa Pauho-
fová, Klára Issová s novýmpří-
telem nebo Jan a Zdeněk Svě-
rákovi, kteří tu mluvili
o svémnovém filmu Po strniš-
ti bos. Film vznikl na základě
vzpomínek z dětství Zdeňka
Svěráka a zapadá tak do tetra-
logie filmů Kolja, Obecná ško-

la a Vratné lahve. I letos festi-
val představil novou znělku,
kterou natočil filmový a diva-
delní herec Josef Somr. Ve
znělce volá ředitel Jiří Bartoš-
ka Somrovi, aby ho do Varů
pozval. Jenže herec je nedoslý-
chavý a myslí si, že mu volají
„šmejdi“ a nabízejí mu hrnce.

Právě znělky jsou nedílnou
součástí filmových Varů. Je-
jich tradice začala v roce 2008
a představili se v ní slavní
a prezidentem festivalu oce-
nění herci. Například John
Malkovich, Danny DeVito,
Harvey Keitel, Miloš Forman
či Jude Law. Letošní laureáti –
oscarový Cassey Affleck a Jere-
my Renner přislíbili, že zněl-
ky poutající příští, už třiapa-
desátý ročník, pro festival na-
točí. Hudbu k nim chce složit
americký skladatel James
Newton Howard, několikaná-
sobně nominovaný umělec
naOscary. Stojí za hudbou na-
příklad k filmu Uprchlík
s Harrisonem Fordem nebo
Temný rytíř. MAREK PEŠKA

Zleva Jeremy Renner a Václav Kadrnka. Do Varů přijela i herečka Táňa Pauhofová. ČTK, MAFRA

Oceněný režisér Václav Vorlíček ČTK

Do českých kin míří akční
sci-fi Válka o planetu opic.
Premiéru budemít už ve čtvr-
tek. Film začíná dva roky po
událostech předchozího
snímku Úsvit planety opic. Z
inteligentního šimpanze Cae-
sara (Andy Serkis) se stal ne-
zpochybnitelný vůdce rozrůs-
tajícího se společenství opic,
a když se s ním nyní setkává-

me, je mu okolnostmi vnuce-
na nová role válečného gene-
rála. Situace opičího klanu ve-
deného Caesarem je totiž ka-
tastrofální. Jejich skupina
ustoupila do lesů, kde se čas-
to utkávají v bitvách s lid-
skou armádou, vedenou nelí-
tostnýmplukovníkemMcCul-
loughem (Woody Harrelson).
Ztráty opičího společenství

jsou obrovské a Caesar cítí bo-
lest z každé smrti. Potýká se
s vlastními temnějšími in-
stinkty a nastupuje na cestu
pomsty, na níž se nevyhnutel-
ně střetne s plukovníkem
v epické bitvě, která určí, kdo
se stane vůdčím druhem,
jenž bude určovat další osud
těch druhých, poraže-
ných. MET

Vždy levná!

www.billa.cz

29,

90

86,

90
1 l = 173,80 Kč

Cibule
balená, 1 kg

Česká
republika

Božkov
Vodka

0,5 l, více druhů

republika

12,

90

Moravské uzené
z pultu lahůdek

cena za 100 g

Spitz
100% džus

1 l, 2 druhy

Moravské uzené 
z pultu lahůdek

cena za 100 g

16,

90

Filmová premiéra. Ztráty opic
se zvyšují, Caesar ztrácí sám sebe

Další herci vedle
Johna Malkoviche

Vítězové

Hlavní soutěž 52. ročníku kar-
lovarského filmového festiva-
lu vyhrál český snímek Křižá-
ček, středověká road movie
Václava Kadrnky s Karlem Ro-
denem v hlavní roli rytíře, kte-
rý hledá svého synka. Za režii
pak bodovala slovenská Čára.

● Středověká road movie Kři-
žáček vznikla podle básně
Jaroslava Vrchlického. „Má-
lokdo ji zná, napsal ji až na
sklonku života,“ vysvětlil
pro server iDNES.cz režisér
snímku Václav Kadrnka.

● Známý seriálový režisér
Peter Bebjak dostal cenu pro
nejlepšího režiséra za paše-
rácký thriller ze sloven-
sko-ukrajinské hranice na-
zvaný Čára. „Před dvěma
lety jsme projekt prezentova-
li právě ve Varech ještě pod
názvem Schengen Story,“
připomněli tvůrci počátky
filmu, který vychází ze sku-
tečných událostí.

● Zvláštní cenu poroty dostal
snímek Chlapi nepláčou, líčí-
cí společnou psychoterapii
válečných veteránů z růz-
ných zemí bývalé Jugoslávie.

● V sobotu Čestnou cenu
prezidenta festivalu získal
režisér Václav Vorlíček,
který pak uvedl v letním
kině Dívku na koštěti. Oceně-
ným je také americký herec
Jeremy Renner.

● Dalšími oceněnými a největ-
šími hvězdami letošního roč-
níku byla Uma Thurmanová
a oscarový Casey Affleck.
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Druhé největší
francouzské město
hned po Paříži je
metropolí Provence:
a) Toulouse
b) Nice
c) Marseille

2 Sgt. Pepper's Lonely
Hearts Club Band je
osmé studiové album
britské skupiny:
a) Beatles
b) Animals
c) Monkeys

3 Nejvýznamnější český
realistický sochař
přelomu 19. a 20.
století narozený 1848
se jmenuje:
a) M. B. Braun
b) J. V. Myslbek
c) J. J. Bendl

4Modřiluhy byl původní
název pražské čtvrti
Modřany, které se
staly součástí Prahy
roku:
a) 1928
b) 1948
c) 1968

5 Švédská horolezkyně
Tina Sjörgenová
zdolala jako první
žena „tři póly“ Země,
byla z:
a) Itálie
b) Švýcarska
c) Česka Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Území bílých králů (7/7)
13:20 Tajemství proutěného

košíku (1/13)
13:50 Platina
14:10 Já a moji synové...
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Tibet: Ztracení lidé
14:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých II (10/10)

14:45 Na vrcholky hor
s V. Čechem (1, 2/13)

15:25 Sen o Kuksu
16:20 Svobody se nevzdáme (2)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Zázračné studánky
19:20 Kaple – duše rodů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
P. Zedníček, V. Hašek,
J. Krampol a další

21:05 Hříšní lidé města
pražského

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Columbo
23:25 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Bolkoviny

ČT1

20:00 Zapomenuté oběti
(2/2)
Po zdařilém vylodění na
pěti normandských plážích
stojí před Spojenci náročný
úkol: proklestit si cestu
francouzským územím,
stále okupovaným
Hitlerovými jednotkami,
a osvobodit Paříž

20:55 Supertanker na zemní
plyn

21:45 Umírání za dlouhého dne
Válečné drama (VB, 1968)

23:20 V síti CIA (2/3)
00:50 Pevnosti: Hanička
01:10 Ukrajinský rozcestník
01:35 Folklorika
02:15 Frekvence naděje
02:35 Vesnická „Beverly Hills”
02:50 Na moll aneb Písničky

od Bolka

ČT2

20:15 Vinnetou
Western (N/Jug., 1963).
Rudý bratr Vinnetou se
seznámí se svým bílým bra-
trem Old Shatterhandem.
Vznikne mezi nimi silné
přátelské pouto. Společně
pak bojují za práva
indiánů, kteří jsou čím dál
více ohrožováni bílými
padouchy. Hrají: P. Brice,
L. Barker, M. Versiniová
a další. Režie H. Reinl

22:25 Ano, šéfe!
23:40 M.A.S.H (234)
00:10 M.A.S.H (235)
00:35 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:35 Komisař Rex VIII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:35 Rosamunde Pilcherová:

Láska jejího života

PRIMA

10:00 Songbook
O čem zpívají zahraniční
hvězdy

10:20 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto
v jihoamerických
rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se
vzkazy diváků Óčka.
Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na
Óčko!

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(5)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Dívka, kterou někdo utloukl
nedaleko benzinové
pumpy u dálnice, přijela
do Prahy odkudsi z turecké
riviéry. Byla její smrt
náhoda, nebo to souvisí
s latentní agresivitou
Čechů, kteří jsou nevraživí
vůči většině cizinců
z Východu? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:30 Kriminálka Anděl II (6)
22:45 Kriminálka Las Vegas

XV (8)
23:40 Lovci zločinců V (2)
00:30 Dr. House (2, 3)
02:00 Tělo jako důkaz (8)
02:40 Dva a půl chlapa IV (13)

NOVA

20:15 Grimm VI (10)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (5)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Grimm IV (2)
Fantasy seriál (USA,
2014)

23:05 Ztracená archa (10)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:00 Grimm VI (10)
00:55 Legenda (8)
01:50 Ztracená archa (10)
02:50 Applikace
03:15 Legenda (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (13)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (190)
14:05 Dr. House (2)
15:00 Dr. House (3)
15:55 Případy pro Lauru (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (9)
18:50 Hospoda (11)

Záškoláci. Seriál (ČR, 1995)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska (12)

Svědek. Krimiseriál
(N, 1998)

13:35 Komisař Rex VIII (7, 8)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

15:30 Policie Hamburk IV (18)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (10-13)
14:50 Applikace
15:20 Re-play
15:55 Futurama V (12)

Afryodisiakum.
Animovaný seriál (USA,
2002)

16:15 Hvězdná brána VIII (6)
Nebezpečná hra. Seriál
(USA, 2004)

17:15 Top Gear VI
18:25 Simpsonovi XXI (14)
18:55 Simpsonovi XXI (15)
19:25 Simpsonovi XXI (16)
19:50 Simpsonovi XXI (17)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Když budeme
trénovat, porazíme

i Gotta.“
JÁNOS DARÁZS

Facebook
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EXOTIKA
SE MĚ TÝKÁ

Před pár dny jsem se vrátil z Karlových Varů. Byl jsem tam v pod-
statě pracovně, pokud se pouštění písniček k tanci dá považovat
za práci. Zbytek festivalového dění jsem tedy vnímal trochu s od-
stupem, byť ze samotného středu. Mám ten cvrkot rád. Když se
nad tím člověk zamyslí, je to fascinující. Na to, že film je v pod-
statě pouze taková optická iluze, se kolem toho dá vybudovat
slušný cirkus! Ale není mi to cizí, naopak. Jsem filmový nadše-

nec. Filmy mě baví, koukal bych
se na ně pořád. A vůbec mi neva-
dí, že se nechávám klamat tím,
jak 25 statických snímků promít-
nutých během vteřiny vyvolá
v mozku dojem, že se obrázky hý-
bou. Mám pocit, že dokud člověk
rád podléhá takovéto iluzi, nepři-
šel ještě o všechny své.

Jak už jsem ale říkal, byl jsem tam spíš pracovně, takže žádný
film jsem bohužel nestihl. Mám ale jiný druh zážitku: jet lag. Je
již údělem DJů, že fungují především v noci, protože lidé z něja-
kého důvodu tančí radši za tmy. Takže jsem si během těch třech
dnů pootočil biorytmy o 180 stupňů. Chodil jsem spát ráno
a vstával odpoledne. V čase oběda jsem si dal snídani, k večeři
oběd atd. Nemám problém se takovému biorytmu přizpůsobit,
těžší je pro mě návrat k tomu běžnému. (Mám to už od dětství.
Nikdy pro mě nebyl problém jít pozdě spát, ale už se mi hůř
ráno vstávalo. To se mi stávalo.) Takže teď jsem s rodinou a ka-
marády na chalupě v jižních Čechách a mám pocit, jako bych se
vrátil z nějaké exotické země a já si pořád ještě nesrovnal čas.
Doporučuji. Můžete si navodit pocit světoběžníka a přitom stačí
párkrát po sobě jít pozdě spát.

BIORYTMUS
(ze sloupku Mardoši

na této straně)

opakované změny životně
důležitých funkcí
a činností živých

organismů, na různých
úrovních v různě
dlouhých cyklech

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Jan Milember
Krieger

Obojí, ale víc asi
hotovost. Banka

nemá nejlepší kurz.
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Barbara
Škodová

Raději kartou, ale
občas bývá potíž

s debetní.

Dopisy a vzkazy

Praktické řešení
Slétají se státníci na své
slety a dělají vrásky těm,
kteří jsou odpovědní za je-
jich bezpečí. Nespokojen-
ci demonstrují již v po-
čtech velmi vysokých
a stojí to obrovské peníze.
Co kdyby si ti státníci ne-
vybírali pokaždé jiné měs-
to pro své potěšení, ale
měli by permanentně vy-
hrazen prostor, kam se de-
monstranti nedostanou,
třeba někde na ostrůvku
s letištěm v oceánu. Tam
by pro ně byl vyhrazen
prostor s nejvyšším luxu-
sem. Také by se mohli
scházet na zaoceánském
parníku, třeba se jménem
Titanic 2. Asi by to neunes-
la jejich uražená ješitnost.
Oni ti demonstranti by
sice mohli dělat srazy v ně-
jakém domluveném měs-
tě, kde se sice jinak nic ne-
koná, ale nepřijelo by jich
tolik. A vůbec, pro demon-
strace by se měly vyhradit
v každé zemi prostory
mimo města. Třeba u nás
bývalý vojenský prostor,
kde by se mohly odbývat
i uřvané ventilační festiva-
ly, technopárty a rockpár-
ty.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Nezapomeňte si pozname-
návat bezděčné nápady.

I když to tak na první pohled nevypadá,
přijde den, kdy je profesně využijete.

Beran 21/3–20/4
Dopoledne se mohou začít
objevovat resty z předcho-

zích období. Vyhrňte si rukávy a pusťte
se do díla, než se ještě rozmnoží.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 10. 7.

Pracovní oběd pro vás dnes
může být daleko přínosněj-

ším, než se na první pohled zdá. Ne-
braňte se mu a budete překvapeni.

Rak 22/6–22/7
Rozjařený kolega může přijít
s bláznivým nápadem, který

se vám vůbec líbit nebude. Zachovejte
chladnou hlavu a pochvalte jej.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes nezapomínejte na
odpočinek. Může se stát, že

budete mít pocit, že nestíháte, ale je to
jenom pocit. Vše skvěle zvládnete.

Býk 21/4–21/5
Neřešte detaily, tento den je
určen pro výrazná a zásadní

rozhodnutí a postupy. Detaily dořešíte,
až budete hotovi s vizí.

Štír 24/10–22/11

Díky novým setkáním se vám
otevře nejen cesta k nové

kariéře, ale také pohled na nová témata
a obory. Brzy je využijete více.

Lev 23/7–22/8
Úkoly tohoto týdne se bu-
dou zdát nepřekonatelné,

ale nebojte se. Jakmile se pustíte do
jejich řešení, hned se vám uleví.

Vodnář 21/1–20/2

Otevřenou hlavu je potřeba
plnit. Pokud jste plni nadše-

ní k přijímání nových poznatků, pusťte
se do studia cizích jazyků.

Blíženci 22/5–21/6
Jedna z nejlepších investic,
jakou můžete sobě nebo

svým blízkým dopřát, je investice do
vzdělání. Jde o celoživotní hodnotu!

Střelec 23/11–21/12

Dejte si při komunikaci po-
zor na přílišnou upjatost

a sucharství. Uvolněnost a smysl pro
humor jsou skvělou kariérní devízou.

Panna 23/8–22/9
Pozor! V rozjetosti šťastného
dne byste mohli udělat ně-

jaké ukvapené rozhodnutí ohledně fi-
nancí, které by vás do budoucna mrzelo.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Čarodějná věštkyně Hekaté.roděj y

BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁ!E
PTEJTESE!

B
JVolejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS
ve tvaru 33CVA
na číslo 904 30 55

a svůj dotaz!

DOU
VRE

Pište SMS ve tvaru 62KUZ a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Kde ji najdete? Zeptejte se naší kartářky!

Draha polovickaa c

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

„Nemohu říct, že
jsme byli lepší.“
JAN SUCHOPÁREK, TRENÉR
FOTBALOVÉ REPREZENTACE

DO 19 LET
Fotbalisté české reprezentace
do devatenácti let si zahrají se-
mifinále mistrovství Evropy. Sku-
pinu A zakončili na druhémmís-
tě, když v posledním utkání pora-

zili domácí Gruzii 2:0.

Elli
DeNarya

Hotovost, kartu
nechám doma, jinak
bych utratila vše.

Anketa Platíte v zahraničí kartou, nebo raději hotovostí?

Slovo dne

Citát

Během těch třech
dnů jsem si pootočil
biorytmy o 180
stupňů.
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Dvacet let.
Od katastrofy

Dvě největší technické vyso-
ké školy v Česku společně při-
pravují nový doktorský studij-
ní program pro uchazeče
z oblasti průmyslu. Podílet se
na něm budou fakulty a vý-
zkumná centra Českého vyso-
kého učení technického v Pra-
ze (ČVUT) a Vysokého učení
technického v Brně (VUT).
Program bude v angličtině

a měl by pomoci zvýšit počet
odborníků pro robotizaci.
První zájemci by se do nové-
ho programu mohli hlásit po
udělení akreditace zřejmě
koncem roku 2018.
„Jedním z aktuálních pro-

blémů je nedostatek vedou-
cích odborníků schopných
zvládnout složitost Průmyslu
4.0 (současného trendu digita-
lizace trhu) v celé jeho šíři.
Chybí nám vzdělaní lidé, kte-
ří dokážou obsáhnout tuto
problematiku,“ uvedl rektor
VUT Petr Štěpánek. Podle něj
je třeba odborníky rychle do-
vzdělat, protože takoví speci-
alisté budou brzy třeba. Týká
se to zejména těch, kteří jsou
v manažerských pozicích.
ČVUT v květnu otevřela no-

vou budovu Českého institu-
tu informatiky, robotiky a ky-
bernetiky (CIIRC) v Dejvicích.
Výukové a výzkumné cent-
rummá fungovat jako ústřed-
ní pracoviště špičkové vědy
napříč technickými obory.
Mělo by podpořit digitalizaci
průmyslu, která patří k priori-
tám současné vlády.

Ředitel centra Vladimír Ma-
řík tam buduje první takzva-
ný testbed v Česku, tedy plat-
formu pro širokou spolupráci

akademických pracovišť
a průmyslu. „Základní myš-
lenky Průmyslu 4.0 stojí na
mezioborové spolupráci. Stá-
le se objevují nové technolo-
gie, máme nové požadavky
na průmyslovou výrobu, kdy
se snažíme o individualizova-
nou výrobu s co nejkratší vý-
robní dobou,“ uvedl. ČVUT
a VUT jsou podle něj spoluod-
povědné za směřování čtvrté
průmyslové revoluce v Česku.

Mařík je připraven pomoct
vytvořit podobnou testovací
laboratoř i v Brně. Výzkumná
centra VUT mohou nabíd-
nout spolupráci menším
i středním průmyslovým pod-
nikům v oblasti vývoje strojí-
renských technologií, roboti-
ky, virtuální a rozšířené reali-
ty, simulace a modelování re-
álných procesů, automatiza-
ce nebo zabezpečení dat. Spo-
lečně s centrem CEITEC VUT
a německými partnery získal
CIIRC nedávno evropskou do-
taci ve výši 400 tisíc eur na pro-
jekt RICAIP. Bude to základ
česko-německého výzkumné-
ho centra pro pokročilou prů-
myslovou výrobu. ČTK

Dvacet stálých vý-
zkumníků i spolu-
práce s velkými spo-
lečnostmi.

Před dvěma lety otevřela Vyso-
ká škola chemicko-technolo-
gická (VŠCHT) v Kralupech
Technopark s velkými očeká-
váními. Ty se daří naplnit.
„Výsledky Technoparku jsou
zatím nad očekávání dobré.
Přáli jsme si, aby byl inovač-
nímpartnerempro české a ev-
ropské podniky a zároveň cen-
trem aplikovaného výzkumu.
Obojí se děje v míře, která mě
těší,“ říká Karel Melzoch, rek-
tor VŠCHT.

Technopark se zaměřuje na
oblasti stavební chemie a sou-
visející obory, předevšímmate-
riálový výzkum. Je respektova-
ným pracovištěm pro odbor-
nou veřejnost v oblasti aplika-
ce alumo-silikátovýchmateriá-
lů, žáromateriálů a keramiky.

„V rámci univerzity plníme
funkci Centra transferu tech-

nologií. Jsme důležitým člán-
kem pro aplikace know-how
VŠCHT do praxe. K tomu
máme zpracovaný funkční
systém zapojení studentů
VŠCHT do řešení grantových
a komerčních projektů,“ vy-
počítává ředitel Technoparku
Milan Petrák.

Mimoto spolupracuje insti-
tuce v rámci smluvního vý-
zkumu s řadou komerčních
podniků, především v rámci
EU. Z nejvýznamnějších lze
uvést Škodu Auto, Sultrade,
Institute de la Corrosion

z Francie, Fireclay, Continen-
tal, ArcelorMittal či rakouský
Voestalpine Stahl GmbH.

Výstavba a vybavení Tech-
noparku byly spolufinancová-
ny z operačního programuMi-
nisterstva průmyslu a obcho-
du ČR. Celková hodnota pro-
jektu dosáhla 265,5 milionu
korun. „Technopark nám při-
náší velkou příležitost rozví-
jet naše tradiční materiálové
obory a prolínat špičkové
vzdělání, vědu a praxi, na
čemž je naše škola založena,“
dodává rektor Melzoch. MET

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2017 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Technopark v Kralupech je velmi moderní. TECHNOPARK-KRALUPY.CZ

Výzva pro čerpání dotací

Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu připravuje výzvu, ve
které by firmy mohly čerpat
dotace na digitalizaci výro-
by.

● Chtělo by ji zveřejnit letos
v září. „Počítáme s alokací
zhruba půl miliardy korun,“
přislíbil ministr průmyslu
a obchodu Jiří Havlíček.

Projekty za miliony

191
Aktuálně běží v Technoparku
14 projektů za 191 milionů ko-
run. Největším je projekt na
využití tepelně odolných ma-
teriálů pro pokročilé aplikace
v letectví za 57 milionů.

ČVUT a VUT. Nový
doktorský program

inzerce

Technopark: daří
se zapojit studenty
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Žen ve vedení firem je zase méně
Ve vrcholovém managementu největších českých firem se ženy uplatňu-
jí nejhůře za posledních pět let. Zatímco v roce 2014 na nejvyšších řídí-
cích místech působilo 30 procent manažerek, koncem loňského roku
jich bylo necelých 27 procent. Ženy se v roce 2016 nejčastěji prosazova-
ly v personalistice (77 procent), a s výrazným odstupem také ve finan-
cích (47 procent) a marketingu (45 procent). Naopak IT a pozice generál-
ního ředitele je stále doménou především mužů. V čele IT pracuje jen
pět procent žen a pouze osmi procentům velkých tuzemských firem
šéfuje žena. Informace vyplývají ze specializované databáze Manažeři
velkých firem společnosti Bisnode, která obsahuje informace o téměř
pěti tisících nejvýznamnějších či největších společnostech v Česku s více
než 18 000 kontaktními osobami. PROFIMEDIA.CZ

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 31 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

V Česku se loni stalo lidem
v zaměstnání celkem 44 772
úrazů, což je ve srovnání
s rokem 2015 o 2821 případů
více.
Úrazy s hospitalizací delší

než pět dnů se nejčastěji stá-
vají v Jihomoravském kraji,
v Moravskoslezském kraji,
ve Středočeském kraji, v Pra-
ze a v Ústeckém kraji, nejmé-
ně v Karlovarském kraji. Vy-
plývá to z nejnovějších statis-
tik Státního úřadu inspekce
práce.
Nejvíce úrazů v zaměstná-

ní se přihodilo kvůli špatně
odhadnuté míře rizika. Jde
o 35 201 událostí, což je
o 1598 více než tomu bylo
v roce 2015.
„Máme dvě ohrožené sku-

piny zaměstnanců. Nejvíce
pracovních úrazůmají nováč-
ci a zaměstnanci do dvou let
zaměstnání. Druhá skupina
jsou takzvaní mazáci s vyvi-
nutýmpocitemneohroženos-
ti a rutiny. To se se určitě ne-
vyplácí třeba na stavbách
nebo při práci ve výškách,
kde máme druhou největší

četnost smrtelných pracov-
ních úrazů hned po dopra-
vě,“ upozorňuje Petr Kaňka
z poradenské společnosti Bu-
reau Veritas, konzultant pro
bezpečnost práce.

Nové studie navíc prokáza-
ly, že velkým faktorem je
také motivace a zapojení za-
městnanců.
„Ti vědomě nezapojení,

řekněme destruktoři, více ne-
dodržují pracovní postupy,
nemluvě o užívání drog. Na-
příklad pervitinu a pití alko-
holu,“ dodává odborník na
bezpečnost práce Petr Kaň-
ka.
Nejpočetnějším zdrojem

vzniku pracovních úrazů (cel-
kem 14 888) jsou materiály,
předměty, výrobky, součástí
strojů a vozidel, úlomky,
prach.
Do této skupiny patří napří-

klad břemena, stavebnímate-
riál, strojní součásti, spojova-
cí části (šrouby, hřebíky, svor-
níky, nýty), zemědělské vý-
robky (včetně semen, slámy),
skladované výrobky, zemina,
kámen a jiné. MET

inzerce

Některými dotazy
můžou personalis-
té odhalit myšlen-
kové pochody
uchazeče či ukázat,
jak dokáží pracovat
pod tlakem.

Nenechte se u pracovního po-
hovoru zaskočit. Máme pro
vás tipy, na co si dát pozor.
„Pokud projdete úvodními

koly přijímacího řízení až
k osobním pohovorům, větši-
nou to znamená, že o vás per-
sonalista uvažuje jako o rele-
vantním kandidátovi. A chce
zjistit více, než si může pře-
číst v životopisu – tedy přede-
vším to, zda se ztotožníte s fi-
losofií firmy a zda zapadnete
do kolektivu, ve kterém bys-
te měli pracovat,“ říká Zuza-
na Lincová, ředitelka pracov-
ního portálu Profesia.cz.

Otázky, jež můžete dostat:
Proč myslíte, že jste pro

nás ideální kandidát?
S ostatními kandidáty prav-

děpodobně nejste v kontak-
tu, takže se musíte zamyslet
nad tím, jaké zkušenosti a vě-
domostimůžete reálně nabíd-
nout dané firmě. Je to vlastně
jinými slovy formulovaná
otázka na silné stránky, záro-

veň na sebe ale také prozradí-
te, jak přistupujete k sebe-
hodnocení a porovnávání
s okolím a zda jste si něco zjis-
til o firmě, v níž se ucházíte.
Co můžete říct o svém

předcházejícím zaměstnání?
Na to, proč jste odešel

z předcházejícího místa, se
asi personalista přímo ptát ne-
bude. Takto zjistí, nakolik
může počítat s vaší loajalitou.
Jaké činnosti jsou pro vás

v práci nejméně zajímavé?
Mezi řádky se vás persona-

listé ptají, co od nového mís-
ta očekáváte a zda se jejich
a vaše představy příliš neroz-
cházejí. Odpověď napoví
mnohé i o systematickémpří-
stupu k práci a schopnosti po-
stupovat podle priorit.
Jak byste mě ohodnotil

jako tazatele?
Tady prozradíte, jak hodno-

títe své okolí a zda jste schop-
ný komunikovat, formulovat
postřehy a poskytovat okolí
zpětnou vazbu. MET

Citát

„Zkušení personalisté
často pokládají dota-
zy, kterými umějí zjis-
tit více než jen to, na
co se ptají.“
ZUZANA LINCOVÁ, PROFESIA.CZ

Riziko. Lidé ho
špatně odhadnou

Pozor na záludné
otázky u pohovoru
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Colours of Ostrava
se blíží. Jak se festi-
val vyšvihl na sou-
časné desetitisíce
návštěvníků?

Dodramatických kulis ostrav-
ské industriální oblasti Dol-
ních Vítkovic se každoročně
sjíždějí desítky tisíc lidí na
největší příděl hudby rozlič-
ných žánrů na jedné akci
v Česku. Své brány tu otevírá
Colours of Ostrava, multižán-
rový a multikulturní festival,
který svou barevností už pat-
náct let zviditelňuje „černou“
Ostravu na mapě Evropy. A to
není nadsázka, protože napří-
klad v roce 2016 zařadil brit-
ský deník The Guardian festi-
val Colours of Ostrava mezi
deset nejlepších letních hu-
debních festivalů roku.

„Hledám hudbu s posel-
stvím a ukazuji lidem krásu.
Toho si vážím, a to mě u nich
drží. Je to můj splněný sen,“
tvrdí ředitelka festivalu Zlata
Holušová. V duchu svéhomot-
ta „neuzavírat se žádným vli-
vům a nestanovovat si žádné
hranice“ každoročně kvůli Co-
lours podniká cesty na zahra-
niční festivaly a veletrhy a jed-
ná s muzikanty a producenty.
Za patnáct let existence pro-
šla její přehlídka mnoha změ-
nami. Ze začátku byla spíše
prezentací neznámých jmen,

postupně začala vozit i
hvězdy.

A také žánrový záběr se roz-
růstal na kvalitní jména z ob-
lasti jazzu, world music, roc-
ku, popu i alternativy. Postup-
ně přibyl také doprovodný
program – divadla, worksho-
py, diskuse a filmy. Za nimi
sem do této moravskoslezské
výspy republiky jezdí stále
více lidí – z původních 8 tisíc
návštěvníků je to dnes víc jak
40 tisíc. A z původní ostrav-
ské Stodolní ulice se přehlíd-
ka přestěhovala na Slezskoost-
ravský hrad a posléze do Dol-
ních Vítkovic.

Festival se narodil 12. čer-
vence 2002. Ve slavné Stodol-
ní ulici a na Černé louce se
tehdy na šesti scénách před-
stavilo 50 kapel. Už na třetím
ročníku hrály a zpívaly zahra-
niční hvězdy Bob Geldof, Na-
tacha Atlas a Rachid Taha
v novém prostředí Slezskoost-
ravského hradu.

V roce 2006 se časový plán
akce rozšířil na čtyři dny a 16
tisíc návštěvníků si poslechlo
mimo jiné Roberta Planta

a skupinu Värttina. Počty fes-
tivalových hostí stoupaly
a v roce 2008 překročily hrani-
ci 20 tisíc. Těm zpívali Sinéad
OďConnorová, Goldfrapp či
Happy Mondays, v následují-
cích letech se na festivalo-
vých scénách představili také
David Byrne, Michael Nyman
Band, Stereo MCs či Morchee-
ba. V roce 2011 Colours po-
prvé doprovodil Festival v uli-
cích, který oživil samotné cen-
trum Ostravy hudbou, diva-
dly i stánky.

O rok později již 29 tisíc ná-
vštěvníků poprvé v úchvat-
ném prostředí Dolních Vítko-
vic – bývalém areálu hutí,
dolů a železáren – shlédlo
přes 200 kapel, divadel, fil-
mů, diskusí a workshopů.

V následujícím roce poprvé
za celou dobu konání festiva-
lu ani jednou nepršelo a přije-
li Sigur Rós a Jamie Cullum.
V roce 2014 už 40 tisíc ná-
vštěvníků vidělo Roberta Plan-
ta či francouzskou zpěvačku
ZAZ. A poslední dva ročníky
nabídly až 350 programových
bodů na dvaceti scénách, včet-
ně hvězd typu Björk, Kasa-
bian, Underworld či Thievery
Corporation. Pro Zlatu Holu-
šovou a její tým představuje
festival celoroční práci, po
skončení festivalu a dořešení
povinností však odjíždí namě-
síc do ticha. „Třeba na medi-
tační soustředění na Srí Lan-
ku. Tam neposlouchám vů-
bec nic a ani sama nemlu-
vím,“ dodává. ČTK

Ani dnes se neobejdeme bez poctivých provazů. Ručně vyrábě-
né a přírodní se používají především na šplhací lana, houpač-
ky, modely lodí a dekorace. Proces jejich výroby je dlouhý, a to
doslova. Provazník Jaromír Vojtíšek potřebuje na 10metrový
provaz o šířce 10 milimet-
rů zhruba 300 nití o délce
12,5 metru. Díky svým
zkušenostem a výji-
mečné zručnosti je
schopný vyrobit každé-
mu zákazníkovi pro-
vaz dle jeho potřeb.
Ve Velkých Popo-

vicích věříme, že
poctivá práce má
smysl a zaslouží si
uznání. Znáte i vy
tradičního řemesl-
níka, který taky
dělá svou práci s lás-
kou? Dejte nám
o něm vědět na
www.odmena.kozel.cz.
Vybrané řemeslníky Ko-
zel odmění džbánem na
pivo od hrnčíře Jana Vít-
ka a poctivýmpivem zVel-
kých Popovic.

Nedůvěra lidí v mladou gene-
raci je v Česku stále vysoká.
Téměř polovina lidí starších
30 let si myslí, že se mládež
zajímá jen o vlastní pohodlí
a není ochotná pomáhat. Při-
bližně polovina lidí tvrdí, že
se mladá generace sice občas

zapojuje do dobročinných
projektů, dělá to ale jen pro
svůj prospěch. Pět procent
lidí věří, že se mladí zapojují
do prospěšných činností dob-
rovolně a nezištně. Vyplývá
to z průzkumu agentury Ip-
sos pro Nadaci O2. ČTK

Važme si poctivých
řemeslníků:
Pevné smyčky
mistra provazníka

Zlata Holušová MAFRA

Nedůvěra. V mládí

Už ve středU 12. 7.
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Marpo: MáM rád
zoMbíky a coUntry
Otakara Petřinu znají lidé spíš pod přezdívkou Marpo. Dvaatřicetiletý rodák z Prahy vyst
jako raper už 12 let. Od roku 2008 navíc bubnuje v jedné z nejúspěšnějších českých kape
– Chinaski. K tomu ještě jen tak mimochodem dělá thajbox. Dokonce je v něm vicemistr
republiky. Ačkoliv rap není v Česku zrovna mainstreamová záležitost, „král metafor“, jak
mu přezdívá, vyprodává haly. „ Že teď nastupuje nová generace. Spoustě lidem kolem to
rapu už je dnes čtyřicet a právě teď přichází náš čas,“ říká v rozhovoru pro magazín Metr

upuje
el
r
se
oho
ro.

Od neznámých
jmen až po hvězdy



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665134904

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135021

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135938

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131965

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131975

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134172

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134685

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135826

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135058

• Poptávám dlouh. pron. pro
2 osoby, ale musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 17 tis - záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498135926

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136245

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128193

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132271

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133832

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/hod. Kontakt: 739485851 134637

• Úklidová spol. přijme bri-
gádníky na noční nebo ranní
úklid objektů v Praze. DPP. Po-
žad.: čistý TR. Možná dlouho-
dobá spolupráce. T.
778762046 (8-17 h) 134965

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda 90 Kč čist./hod., výplata
mzdy ihned po směně. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
Jana: 727968424.
www.wellpack.cz135002

• Letní brigáda v Burger King
Praha. Do restaurací BK shání-
me studenty na prázdniny 2017,
kteří si chtějí přes léto navýšit ka-
pesné. Nástup ihned, možné od
15ti let. Prosím kontaktujte nás
telefonicky, nebo mailem.
724792290, prace@bkteam.cz135016

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 135185

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - správce informač-
ních a komunikačních techno-
logií. Více www.celakovice.cz.135187

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, noční 12
hod. služby na recepci Praha 1.
18 – 25 tis. čistého za 180 hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz135475

• Hledáme schopného
„mladého“ důchodce z řad po-
licie nebo armády, pro obsaze-
ní pozice technického ředitele
bezpečnostní služby, pracoviš-
tě Praha 3. Podmínky: vzdělá-
ní SŠ, VŠ, ř.p. B, čistý RT. Tel.:
602377312, bsraan@centru.cz 135476

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostrahu
objektů v Praze, Kladně a okolí
na HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, služeb-
ní výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042. 135484

• Montážní pracovníci – při-
jmeme manuálně zručné pra-
covníky do leteckého průmys-
lu na montáž. Nabízíme mzdu
až. 28.000 Kč, 5 týdnů dovole-
né, dotované stravné, příspě-
vek na dopravu, bonus za vý-
konnost. Volejte: 725480972
nebo zasílejte životopisy na
kristyna.gogolova@
comacjobs.cz,
www.comacjobs.cz135556

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135746

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 135782

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 135819

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
12-14.000,- Kč. Tel. 603429248 135822

• Firma IZOMA hledá techni-
ka pro přípravu a realizaci sta-
veb. SŠ, orientace ve výkre-
sech, PC, znal. izol. mat. a
tech. postupů výhodou. Tel.
272701393135896

• Fa IZOMA hledá asistentku -
vedení pokladny, sklad. hosp.,
pers. agendy, fakturace, komu-
nikace se st. správou. SŠ, PC,
zkušenosti výhodou.
272701393135925

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135967

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 135995

• ÚPMD v Praze přijme nutrič-
ního asistenta do stravovací-
ho, jednosměnného provozu
(kantýna, jídelna a kuchyň).
Požadujeme vzdělání
SZŠ/VOŠ v oboru. Nabízíme
práci ve špičkovém zdravot. za-
řízení, příjemný kolektiv, záze-
mí stabilní spol. s tradicí, za-
městnanecké benefity. Ná-
stup možný od srpna.Kontakt:
tel: 296 511 240, 800; e-mail:
personalni@upmd.eu135996

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
s nástupem od nového šk.
roku učitele/ku Hv (úvazek
0,5), asistenta/ku pedagoga ZŠ
(0,61). Všechny pozice vhodné
i pro začínající a seniory. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz pří-
padně telefonujte: 721137623.
www.skoladablice.cz.136008

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé
péče. Pracoviště Rudná u Pra-
hy, nástupní plat 19470 +
příplatky. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz.136035

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměstnance
do zakázkové strojní výroby - zámeč-
níka,mechanika, nástrojaře, obrabě-
če kovů. Nástup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová136053

• Peníze na letní radovánky?
Doprodejen po celé Praze hledá-
me zájemce na pozici pokladní.
Zálohy každý den,mzda 110-130
Kč/hod. Tel: 222534534.136080

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za noč-
ní nebo denní doplňování zboží.
Neváhej a volej 222534534,
www.creditczech.cz136097

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

Agentura Brigádník
Brigády v Praze a okolí
90 – 140 Kč/hod.
Výplata mzdy ihned po směně!
Karlovo nám. 17, Praha 2, 120 00
Po, pá: 10:00-18:00; út-čt: 10:00-16:00
Tel: 731 883 553
e-mail: info@brigadaihned.cz
www.brigadaihned.cz

Do nově zrekonstruované budovy naší
prestižní dostihové školy hledáme

koleg(y)ně na tuto pozici:

Kuchař/Ka
Požadujeme:
vyučení či praxi v oboru,
pozitivní přístup k práci
Nabízíme:
lze i částečný úvazek, 5 týdnů dovolené,
nástup od 21.8.17, směnný provoz
(1x3týdny víkend)

kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094
Střední škola dostihového sportu a jezdectví,
U Závodiště 325/1, Praha 5 – Velká Chuchle

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

POBYTY NA KORFU 12 DNÍ

ZA POZNÁNÍM

POBYTY NA KORFU 8 DNÍ

STUDIA PELAGIA 12 15.7.2017 S BS 12 900

STUDIA LEONIDAS 12 15.7.2017 S BS 13 900
HOTEL ATHINA SAN
STEFANO 12 15.7.2017 *** PL 17 990

MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 20 240

STUDIA MERY 8 12.7.2017 S BS 8 990

HOTEL PANTHEON HALL 8 12.7.2017 ** PL 12 990

HOTEL PANTHEON HALL 8 12.7.2017 ** AL 15 490

HOTEL PANTHEON HALL 8 19.7.2017 ** PL 15 490

HOTEL PANTHEON HALL 8 19.7.2017 ** AL 18 190

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID) Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
l PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
l SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
l ZÁLOHY NA MZDU
l MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
l PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

l MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
lDetektiv
l Strážný průmyslových
areálů

l Strážný se psem
l Strážný se zbraní
lDozor expozic, kustod
lRecepce
lČlen zásahové
jednotky

lVelitel objektu

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

HLEDÁME
PRÁVĚ TEBE
Pojď na brigádu

a vydělej si na super léto!

ODMĚNA AŽ 130 KČ/HOD
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Praha a okolí
Možnost ubytování

 Volej 222 534 534 

KrajsKý úřad středočesKého Kraje
hledá zaměstnance na pracovní místa:

Úplné znění oznámení o vyhlášení výběrových řízení
je zveřejněno na www.kr-stredocesky.cz,

úřední deska, volná pracovní místa. Tel.: 257 280 249

• Vedoucí oddělení skupinových projektů
• Vedoucí oddělení Controlling

• Interní auditor
• Projektový a finanční manažer

• administrativní pracovník
v oblasti životního prostředí

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 10. července 2017 16

Po tradiční neděl-
ní pauze se opět
rozjíždí tenisový
Wimbledon. To-
máš Berdych jde na
mladého Rakušana
Thiema.

Dnešnímu hracímu dni se na
tenisovém Wimbledonu pře-
zdívá „šílené“ nebo taky „kou-
zelné“ pondělí. Na programu
jsou všechny zápasy osmifiná-
le dvouhry mužů i žen, čímž
je Wimbledon oproti ostat-
ním grandslamům výjimeč-
ný. Hrát tak budou všechny
hvězdy včetně Rogera Federe-
ra, Andyho Murrayho, Nova-
ka Djokoviče a Tomáše Berdy-
cha. „Je to nejlepší den teni-
su. Jsem rád, že jsem toho
součástí,“ radoval se Ber-

dych, poté co v sobotu do čtvr-
tého kola prošel po výhře 6:3,
6:4 a 6:3 nad Španělem Davi-
dem Ferrerem. Byl to jeho ju-
bilejní čtyřicátý vítězný
zápas na trávě v All England
Clubu.
Dnes se na dvorci číslo tři

utká s Rakušanem Domini-
cem Thiemem. Jedenáctý na-
sazený Berdych hraje čtrnác-
tý Wimbledon a podeváté je
na londýnské trávě ve 4. kole.
Naopak Thiem je ve Wimble-
donu při svém čtvrtém startu
poprvé dále než ve 2. kole.
Podle Berdycha je ale favori-
tem právě nedávný semifina-
lista French Open. „Jsem tady
v lehce jiné pozici. On by měl
vyhrát.“
V ženských dvouhrách

dnes nastoupí Angelique Ker-
berová a Simona Halepová.
Pokud obě vypadnou, stane
se Karolína Plíšková světovou
jedničkou. ČTK

Kanaďan si mění boty

Tenisté si během utkání mění
rakety, Kanaďan Raonic se na
trávě i přezouvá.

● Loňský finalista Milos
Raonic si vezme novou speci-
ální obuv na trávu i dvakrát
za zápas, aby neklouzal.
„Na podrážkách bot na trá-
vu jsou drobné hrbolky, aby
to neujíždělo,“ říká. Po dru-
hém setu vždy nazuje nový
pár. V případě pětisetové
bitvy se přezouvá znovu
i po sadě čtvrté.

Tomáš Berdych po sobotní výhře nad Ferrerem ČTK

Práce - nabídka
• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136114

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136128

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136145

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136159

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136176

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 136209

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od září 2017 do školní kuchy-
ně vyučenou kuchařku a tři po-
mocné síly. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229136216

• Přijmeme pracovnici na do-
polední úklid 9-13h a výpomoc
v prádelně od 17h na Praze 4 –
Novodvorská.Beplatná linka
800 111 100, mob.604 209 253136228

• Odpovědného pracovníka
údržby s praxí hledá Domov pro
seniory v Praze 4. Požadujeme
min. OU technický obor, vyhláš-
ku 50/78minimálně § 6, organi-
zační schopnosti. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 271 198 409,
e-mail: jakesova@dshaje.cz136240

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září 2017 kvalifikované-
ho učitele/ku I.stupně, anglic-
kého jazyka na částečný úva-
zek a asistenta pedagoga. Kon-
takt – tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .136291

• Obsluhu kamerového systému
a ostrahu bytových domů hledá fir-
ma z Prahy. Info tel. 281864803,
8-16 h. Objekty po celé Praze. Mož-
no i brigádně, 80 Kč/h. 136294

• ERGONa.s., Papírenská 1, Pra-
ha 6 přijme do pracovního pomě-
ru vrátného, vhodné pro poživa-
tele SD. Bližší informace na tel:
234123346 nebo 234123210.136349

• Bezp. služba přijme muže na
pozici ostraha knihkupectví v
centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel. 721558178 136350

• Základní škola Chvaletická
918, Praha 9 – Lehovec, přijme
školníka. Nástup 1. 8. 2017. Zá-
jemci volat číslo 605512104. 136402

• Přijmemebrigádníky na večer-
ní úklid (od 17,00 hod.) kanceláří
na P2 v blízkosti metra I. . P. Pavlo-
va. Volejte na tel. č. 739609156.136404

• Přijmeme brigádníky na
úklid kancelářských a sklado-
vých prostor v Radonicích + Jir-
nech.Mzda 80,- Kč/hod.. KON-
TAKT: tel. č. 737082513.136405

• Hledáme vedoucí/ho stře-
diska na HPP v Praze (praxe v
úklidové firmě podmínkou). Ži-
votopisy na email:
personalni@inexcz.cz136406

• Zručného a zdatného muže
do potravinářské výroby v Pra-
ze 9. HPP, po – pá 7 – 15, 20 –
25 tis. Kč/měsíc, nástup srpen
– září. Tel: 776021408. 136410

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do admi-
nistrativní budovy na Praze 3.
Nabízíme HPP,stravenky, dovo-
lenou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 .136412

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 136414

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze. Vhodné pro ČID a PID.
Praxe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Požadu-
jeme spolehlivost., Volejte Po
- Pá od 8 do 14 hodin na tel:
702027911.136419

• ZŠ v Praze 8 u metra C hledá
učitele MA, ZE. Dobré platové
podmínky, byt k dispozici. Kon-
takt: zs@uskolskezahrady.cz,
tel. 603490999. 136421

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů Praha 2,
4. Plat 1000-1100,- Kč/vchod.
Kontakt: 731891021. 136424

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136431

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589136456

• ZŠ a MŠ Jarov Praha 3 hledá
pracovníka na pozici vedoucí
školní jídelny. Tel. 732119462,
email: sebl@zsjarov.cz136459

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny X-bags Jungmannovo
nám.3, Praha 1. Příjemné pro-
středí, krátký, dlouhý týden.
Nástup Ihned!! V případě zá-
jmu přineste svůj životopis pří-
mo na prodejnu. 136463

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774376103.136465

• Česko-kanadská mateřská,
základní škola a gymnázium v
Jesenici u Prahy nabízí ve škol-
ním roce 2017/18 pozice : uči-
tele s aprobací pro 1. stupeň
ZŠ, učitele MŠ do anglického
programu, kuchaře a školní-
ka. Požadujeme zkušenosti,
flexibilitu a dobrou znalost AJ.
CV zasílejte na:
hr@sunnycanadian.cz136488

• Nabízíme práci v úklidu v po-
bočce ČPZP Praha-Vinohrady.
Pracovní doba 4 hod. denně
(17:00 – 21:00 hod.). Mzda
100 Kč/hod. Nástup ihned –
SPĚCHÁ. Kontakt: p. Trulíko-
vá, mobil 737263245, e-mail:
trulikova@ipo.eu136489

• Hledáme stavebního techni-
ka - stavbyvedoucího. Praha a
Středočeský kraj. Tel: 777 291
801, 607 065 440.136505

• Hledáme pracovníky na za-
teplení budovy v centru Pra-
hy.Tel: 777 291 801, 607 065 440. 136507

• Hledáme zkušenou zednic-
kou partu pro výstavbu RD.
Tel: 777 291 801, 607 065 440. 136509

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 133826

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135095

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• SEXNAMKA plná fotokon-
taktů na nadržené ženské!
Piš SMS ve tvaru 18EBK a text
na 909 15 50
• Pavla 48. Miluju sex a nej-
radši to mám zezadu! Ty taky?
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 82DNE a tvůj text!
• Manžel mi nestačí, uspokoj
mě ty! Vyžaduji pravidelný
sex plný nápaditosti. Hanka
51. Zavolej mi na 909 801 801

kód XKU14

• RozvedenáVěra 53. Láska mě
zklamala, ale ukájení sama sebe
mě už též nebaví! Hledám ob-
časný sex s cizímmužem!Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 20HFM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Nemovitosti - nabídka

Je tu šílené pondělí. Berdych
tentokrát nebude favoritem

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

14
Český tenista Tomáš Berdych
letos hraje svůj čtrnáctý Wim-
bledon v kariéře.
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Závod, který jí
sedl.Oštěpařce
Špotákové se pove-
dl nejdelší hod
od londýnské olym-
piády.

Barbora Špotáková vyhrála
soutěž oštěpařek na Diaman-
tové lize v Londýně. Ve svém
letošním maximu a rekordu

mítinku 68,26 metru oplatila
čtvrteční porážku z Lausanne
Chorvatce Saře Kolakové
(67,83). V dějišti srpnového
mistrovství světa Špotáková
rozhodla posledním poku-
sem a zároveň svým nejdel-
ším hodem od olympijského
vítězství, které v roce 2012 vy-
bojovala právě na londýn-
ském stadionu, a po následné
mateřské přestávce.
Soutěž měla z pohledu svě-

tové rekordmanky zcela opač-
ný průběh než v Lausanne,

kde si dosavadní maximum
v sezoně vytvořila hned v prv-
ním kole (67,40) a v tom po-
slednímpřišla o výhru. Tento-
krát se zlepšovala každýmho-
dem, pátou sérii vynechala
a v poslední sebrala úřadující
olympijské šampionce vítěz-
ství. V Diamantové lize Špotá-
ková triumfovala poprvé od
předloňského finálového zá-
vodu v Curychu. „Byl to fan-
tastický den. Hned po příjez-
du na stadion mě skvělá at-
mosféra pohltila, zaplavily
mě krásné vzpomínky na rok
2012. Bohužel první pokusy
nebyly vydařené, ačkoliv letě-
ly daleko, o to více jsem ráda
za dlouhý pokus 68,26,“ rado-
vala se Špotáková.
V soutěži výškařek obsadi-

la dělené čtvrtémístoMichae-
la Hrubá. Osmnáctiletá atlet-
ka vyrovnala své letošnímaxi-
mum 194 cm, kterým na ne-
dávném mistrovství Evropy
družstev vytvořila český juni-
orský rekord pod širým ne-
bem. „Mám super pocit. Už
jsem se našla v rozběhu a teď
budeme vylaďovat formu na
mistrovství Evropy juniorů a
mistrovství světa. S výsled-
kem jsem moc spokojená,“
řekla Hrubá. ČTK

Velkou cenu Rakouska for-
mule 1 včera vyhrál Fin Valt-
teri Bottas z Mercedesu a při-
psal si druhý triumf v karié-
ře. Za ním skončil Němec Se-
bastian Vettel z Ferrari a zvý-
šil svůj náskok v průběžném
pořadí mistrovství světa před
druhým Lewisem Hamilto-
nem na 20 bodů. Drama při-
nesla až poslední dvě kola.
Vettelovi se díky lépe naplá-
nované výměně pneumatik
podařilo snížit Bottasův
náskok pod sekundu, předjet
už ho ale nedokázal.

Lewis Hamilton neuspěl
v souboji o třetí místo s Aus-
tralanem Danielem Ricciar-
dem z Red Bullu a podruhé za
sebou skončil mimo stupně
vítězů.
Další závod se jede už za tý-

den v Silverstonu. „Byl to hod-
ně náročný víkend a těším se
teď na pár dní volna,“ řekl Ha-
milton. „Na Velkou cenu Bri-
tánie se těším a hlavně dou-
fám, že už mě tam nebudou
pronásledovat další problé-
my,“ prohlásil trojnásobný
mistr světa. ČTK

Královskou devátou etapu
Tour de France s třemi hor-
skými prémiemi nejvyšší ka-
tegorie a 4600 nastoupanými
metry vyhrál kolumbijský
cyklista Rigoberto Urán. Tře-
tím místem si pojistil vedení
obhájce prvenství z minu-
lých dvou let Christopher Fro-
ome z Británie. Závod skončil
pro dva dosavadní členy elit-
ní desítky a adepty na dobré
celkové umístění. Po pádu na
kluzké silnici zhruba 100 km
před cílem při klesání z Col
de la Biche musel odstoupit
britský pomocník Froomea
z týmu Sky Geraint Thomas,
jenž si zlomil klíční kost. V zá-
věrečném sjezdu z Mont du
Chatměl zase těžkou nehodu
Australan Richie Porte, který
navíc srazil Daniela Martina.
Ir ale na rozdíl od něj etapu
dokončil a je celkově šestý.
O prvenství v etapě spurtova-
la po 181,5 km v Chambéry
šestičlenná skupina a o vítězi
musela rozhodnout cílová fo-
tografie. Z vítězství se před-
časně radoval domácí War-
ren Barguil. ČTK

Soupeřem českých fotbalistů
ve středečním semifinálemis-
trovství Evropy hráčů do 19
let bude Anglie. Ostrovní vý-
běr porazil Německo 4:1 a vy-
hrál skupinu B předNizozem-
skem, které v semifinále na-
razí na Portugalsko. Český ce-
lek tak čeká v Gruzii duel se
zatím stoprocentní Anglií,

jež porazila Bulharsko 2:0, Ni-
zozemsko 1:0 a poprvé inka-
sovala až od Německa, jemuž
však sama čtyři branky dala.
Po třech gólech na turnaji
mají na kontě Ryan
Sessegnon i Ben Brereton a
dělí se o vedení v tabulce
střelců. Svěřenci trenéra Jana
Suchopárka před tím v závě-

rečném utkání skupiny A po-
razili domácí Gruzii 2:0 a ob-
sadili druhé místo za Portu-
galskem. Tomu výhru ve sku-
pině nesebrala ani závěrečná
remíza 2:2 se Švédskem. Gru-
zínci potřebovali k postupu
vyhrát, zatímco Čechům sta-
čila i remíza. Nakonec dali
dva góly a zvítězili. ČTK

Velká cena Rakouska. Zvítězil Fin
Bottas, Hamiltonovi se titul vzdaluje

Rooney dal sbohem United
Nejlepší střelec anglické fotbalové reprezentace Wayne
Rooney se po 13 letech vrací z Manchesteru United do
Evertonu. S liverpoolským klubem, v němž začínal karié-
ru, podepsal jednatřicetiletý útočník smlouvu na dva
roky. Rooney během třinácti let nastřílel za Manchester
rekordních 253 branek a vedl ho jako kapitán. Získal
s ním pětkrát ligový titul, jednou Anglický pohár a také
triumf v Lize mistrů. V uplynulé sezoně pod taktovkou no-
vého trenéra Josého Mourinha však nedostával příliš pro-
storu na hřišti. V dresu Evertonu debutoval v létě 2002
jako šestnáctiletý. „Je to úžasný pocit být zpátky. Už se
nemůžu dočkat, až se potkám s klukama, vyběhnu na tré-
ninkové hřiště a až přijde zápas,“ uvedl Rooney. ČTK

Urán. Vyhrál
královskou
etapu na Tour

Zprávy krátce

Kulhavý na
bedně
Biker Jaroslav Kulhavý
dojel druhý v závodu Svě-
tového poháru v cross
country ve švýcarském
Lenzerheide a po dvou le-
tech se dostal v elitním
seriálu na stupně vítězů.

Sparta padla
Fotbalistům Sparty nevy-
šel vstup do rakouského
soustředění, když pro-
hráli 1:4 s Dynamem Ky-
jev. Trenérovi Andreovi
Stramaccionimu stále
chyběly hlavní posily
Marc Janko a Tal Ben
Chaim.

Slavia remizovala
Fotbalisté Slavie na ra-
kouském soustředění re-
mizovali 1:1 s Krasnoda-
rem, od porážky je za-
chránil v nastaveném
čase Deli. V první půli na-
stoupily i hvězdné posily
v čele s Halilem Altinto-
pem a Dannym. ČTK

V Lausanne stříbro, v Londýně už zlato. ČTK

Mladíci postoupili. V semifinále
čeká české fotbalisty tým Anglie

Špotáková je zpět.
A zase ten Londýn

Nadlidský start

Německý pilot Sebastian
Vettel je přesvědčený, že Bot-
tasovi z Mercedesu pomohl
k vítězství předčasný start.

● Vedoucí jezdec mistrovství
světa ho označil za nadlid-
ský. Bottasovi totiž start z
pole position vyšel tak skvě-
le, že hned v úvodu ve Spiel-
bergu získal značný náskok.
Zabývalo se jím i vedení zá-
vodu, které ale rozhodlo, že
pravidla porušena nebyla.



Akce platí od 1. 7. do 20. 8. 2017 nebo do vyprodání zásob.

ZACHYŤTE ATMOSFÉRU
LÉTA PO SVÉM

Při nákupu Galaxy S7 nebo S7 edge
získáte zpět 3 500 Kč.

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony


